


 
 
 

strana 2 (celkem 20) 

 
 

+420 499 739 318 

c) zástupce objednatele na stavbě (dále také jako „technický dozor stavebníka“ nebo „TDS“): 

Ing. Daniel Jackwerth 

+420 499 739 320 

Ing. Klára Bednářová 

+420 499 739 318 

d) koordinátor bezpečnosti práce na staveništi (dále také jako „koordinátor BOZP“): 

Ing. Daniel Jackwerth 

+420 499 739 320 

Ing. Klára Bednářová 

+420 499 739 318 

e) zástupce objednatele na stavbě (dále také jako „autorský dozor“):  

AZ Consult, spol. s r.o.  

Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem  

IČO 44567430  

f) příp. další osoby, které objednatel uvede ve stavebním deníku. 

2. Zhotovitel zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) ve věcech technických: Kamil Petříček, email: petricek@vertico.cz; tel: +420 774 690 384 

b) zástupce zhotovitele na stavbě (stavbyvedoucí): Ing. Miroslav Jícha, email: 
vertico@vertico.cz, tel: + 420 606 683 847 

c) příp. další osoby, které zhotovitel uvede ve stavebním deníku. 

3. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny.  

4. Je-li zástupce objednatele ve věcech smluvních dle článku 2 odst. 1 písm. a) osoba odlišná od 
osoby oprávněné jednat za objednatele dle právních předpisů, není oprávněn uzavírat dodatky 
k této smlouvě ani tuto smlouvu ukončit. 

Článek 3 
Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele podaná dne 12. 6. 2018 

v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky. 

2. Předmět díla je vymezen následující dokumentací: 

Části dokumentace, které nejsou součástí smlouvy 

a) Projektová dokumentace díla 

Dokumentace pro provádění stavby zpracovaná AZ SANACE a. s., IČO 25033514, se sídlem 
Pražská 53/37, Vaňov, 400 01 Ústí nad Labem, číslo zakázky 155/020. 

Části dokumentace, které jsou součástí smlouvy 

b) Příloha č. 2 Položkový rozpočet 



 
 
 

strana 3 (celkem 20) 

 
 

c) Příloha č. 3 Harmonogram  

d) Příloha č. 4 Seznam poddodavatelů 

e) Příloha č. 5 Vybraná vysvětlení, doplnění či změny zadávací dokumentace  

f) Příloha č. 6 Stavební povolení č. j. SÚ/13955/2016-7 

g) Příloha č. 7 Zkušební plán a plán jakosti 

3. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem smlouvy: 

a) převzal příslušnou projektovou a smluvní dokumentaci; 

b) podrobně zkontroloval předanou projektovou a smluvní dokumentaci; 

c) překontroloval vyjádření veřejnoprávních orgánů k provedení díla; 

d) prověřil místní podmínky na staveništi; 

e) nejasné podmínky pro realizaci stavby jakožto i další podmínky plnění této smlouvy si vyjasnil 

prostřednictvím žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci zadávacího řízení veřejné 
zakázky; 

f) všechny technické a dodací podmínky díla byly na základě jeho žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky zahrnuty do podrobného soupisu 
prací; 

g) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do podrobného rozpočtu v rozsahu, který 
specifikoval objednatel do doby podpisu této smlouvy. 

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že realizaci díla dle této smlouvy provede v souladu se zadávací 
dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení, doplnění a změn provedených 

zadavatelem ve lhůtě pro podání nabídek. 

5. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky 

podkladů pro uzavření smlouvy. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané 
dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a dopadem na cenu díla zhotovitel předá 
objednateli bez zbytečného odkladu po provedení kontroly. Tím není dotčena odpovědnost 
objednatele za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace. 

6. Priorita jednotlivých dokumentů je v případě všech rozporů stanovena od nejvyšší takto: 
položkový rozpočet s výkazem výměr, projektová dokumentace, smlouva o dílo, stavební povolení 
či obdobné veřejnoprávní rozhodnutí, ostatní dokumenty. Dojde-li k rozporu ceny mezi výkazem 
výměr a projektovou dokumentací stavby, je pro stanovení ceny rozhodující výkaz výměr. 

7. Smluvní strany stanoví význam následujících pojmů takto: 

a) objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky; 

b) zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky; 

c) podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky; 

d) příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 
předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.); 

e) položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, 
v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací 
dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství; 

f) předáním a převzetím staveniště se rozumí okamžik podpisu předávacího protokolu dle čl. 9 

odst. 16 této smlouvy oběma smluvními stranami; 



 
 
 

strana 4 (celkem 20) 

 
 

g) zahájením stavebních prací, se rozumí okamžik, kdy zhotovitel započne stavební práce; 

h) dokončením stavebních prací se rozumí okamžik, kdy zhotovitel ukončí stavební práce; 

i) dokončení stavby se rozumí datum, uvedené ve smlouvě o dílo, v němž má zhotovitel práce 
na díle ukončit; 

j) předáním a převzetím díla (předání a převzetí stavby) se rozumí okamžik podpisu 
protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků; 

k) stavbyvedoucím se rozumí osoba, která je jako stavbyvedoucí zapsaná ve stavebním deníku 
a je totožná s osobou, uvedenou v čl. 2 odst. 2 písm. b) této smlouvy jako zástupce 
zhotovitele na stavbě (stavbyvedoucí). 

8. Objednatel, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenuje koordinátora bezpečnosti 
práce na staveništi. 

9. Smluvní strany dále stanoví význam následujících pojmů takto: 

a) objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.  

b) zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.  

c) příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 

předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.).  

d) položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v 
němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek 
a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.  

Článek 4 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo uvedené v článku 5 této 
smlouvy řádně, v dohodnutém termínu a v kvalitě níže specifikované, tj. zejména bez vad a 
nedodělků, včetně všech objednatelem požadovaných změn díla a jeho součástí. Objednatel se 
zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo, včetně 
objednatelem objednaných změn zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou 
sjednaných. 

Článek 5 
Předmět díla 

1. Předmětem díla je řádné zhotovení dále specifikovaného díla. 

2. Předmět díla tvoří zejména následující dílčí plnění: 

a) Stavební část stavby 

Stavební práce spočívají ve stabilizaci skalního svahu a potenciálního skalního řícení na 
úseku silnice II/295 v Královéhradeckém kraji. V rámci technického řešení je navrženo 
očištění skalního svahu, kotvení skalních bloků, zajištění svahu ocelovou sítí, vybudování 
gabionové zdi a ochranného plotu. 

b) Vyhotovení realizační dokumentace stavby 

Zhotovitel zajistí zpracování realizační dokumentace stavby (dále také jako „RDS“) na 
dodávané technologie a postup sanačních opatření, která bude potvrzena osobou, která 
byla udělena autorizace v oboru geotechnika dle § 5 odst. 3 písm. i) zákona č. 360/1992 



 
 
 

strana 5 (celkem 20) 

 
 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

RDS bude předána ve třech vyhotoveních v tištěné podobě. Veškerá tištěná vyhotovení 
RDS. RDS bude rovněž předána elektronicky vždy na dvou nosičích dat (CD, DVD, flash 

disk apod.), přičemž na každém nosiči bude RDS zapsána ve formátu PDF a zároveň i v 
obecně rozšířeném přepisovatelném formátu.  

c) Kácení stromů 

Při výstavbě je nutné pokácet stromové porosty na koruně skalního svahu v km 0,010 – 

0,070. Dále pak v patě svahu odstranit keřovitou vegetaci v nezbytném rozsahu do 

souvislé plochy 40 m2, pro umístění ochranného plotu dle projektové dokumentace. 

d) Zajištění povinné publicity 

Předmětem díla je dále zajištění povinné publicity projektu dle podmínek poskytovatele 
dotace. Zajištění publicity dle této smlouvy spočívá v zajištění plakátu ve formátu A3 

v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní 
prostředí pro období 2014–2020 a Grafickým manuálem povinné publicity pro operační 
program Životní prostředí 2014–2020 platnými ke dni realizace prostředků publicity (oba 

dokumenty společně také jako „pravidla publicity“). Rozmístění textů a symbolů dle 

pravidel publicity je závazné. Grafický podklad pro výrobu plakátu zpracuje zdarma Státní 
fond životního prostředí České republiky (SFŽP). Grafický podklad bude zhotoviteli předán 
objednatelem. 

· Plakát formátu A3 

Nestanoví-li pravidla publicity jinak, zhotovitel nejpozději do 1 měsíce od zahájení 
stavebních prací vystaví na místě dobře viditelném pro veřejnost v rámci katastrálního 
území obce, kde je projekt realizován, dočasný plakát ve formátu A3, který musí být 
zachován po celou dobu průběhu stavebních prací. 

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci a 
požární ochrany. Zhotovitel umožní výkon TDS a autorského dozoru projektanta, případně výkon 
činnosti koordinátora BOZP. Zhotovitel je odpovědný za to, že na stavbě budou přítomni pouze 
pracovníci s platnou lékařskou prohlídkou, doklad o provedení platných lékařských prohlídek 
pracovníků na stavbě jsou k nahlédnutí na této adrese VERTICO s.r.o., se sídlem Plynárenská 
225/11, Všebořice, 400 10 Ústí nad Labem. 

4. Předmět díla dle tohoto článku mimo jiné tvoří vybudování zařízení staveniště, provádění a řízení 
stavebních prací, obstarání zařízení a materiálu, dopravy, dodávek, proclení, zdanění, skladování, 
pojištění, vedení deníku stavby, zabezpečení požadovaných znaků jakosti a metodiky jejich 
prokázání včetně příslušných zkoušek, zpracování a dodání provozních či jiných předpisů pro 
provoz a údržbu díla, zaškolení pracovníků uživatele, dokončení stavby pro uvedení do trvalého 
provozu, poskytnutí záruk na celé zhotovitelem realizované dílo, servis a odstraňování vad v 
záruční době, zkušební provoz – provedení všech předepsaných a funkčních zkoušek, včetně 
vystavění dokladů a jejich provedení, funkční zkoušky v délce trvání 72 hodin všech instalovaných 
technologií a technologických celků na náklady zhotovitele, zpracování výrobní/dílenské 
dokumentace, provádění průběžných testů a komplexních zkoušek, sumarizace podkladů pro 
kolaudaci kompletního díla. 

5. Zhotovitel musí splnit standardy provedení podle uvedených norem v dokumentaci pro realizaci, 
použité výrobky musí splňovat ustanovení Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., o technických 
požadavcích na stavební výrobky. Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, 
které splňují požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění 



 
 
 

strana 6 (celkem 20) 

 
 

pozdějších předpisů zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění 
zákona č. 34/2011, Sb. a dále § 156 zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), a dalších obecně 
závazných předpisů vztahujících se k dílu. Dodávky budou dokladovány k přejímacímu řízení 
potřebnými certifikáty. 

6. Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy 
platnými v době provádění díla. 

7. Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém 
rozsahu zadání, který je vymezen projektem včetně soupisu prací s výkazy výměr, určenými 
standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu.  

8. Všechny povrchy, konstrukce, plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti budou po 
provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení budou zhotovitelem 
nahrazeny novými na náklady zhotovitele. 

9. Stavební práce budou zhotovitelem zabezpečeny v celém rozsahu zadávací dokumentace a v 
souladu s příslušnými platnými ČSN souvisejícími s plněním předmětu zakázky. 

Článek 6 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo uvedené v článku 5 smlouvy, včetně objednatelem požadovaných 
změn, řádně zhotovit a předat objednateli na základě závěrečného předávacího protokolu 
nejpozději do doby uvedené v odstavci 3. 

2. Zhotovitel je povinen převzít staveniště od objednatele do 3 pracovních dnů od výzvy 
objednatele k jeho převzetí. Staveniště musí být ke dni předání prosté všech právních a faktických 
vad bránících zahájení stavby podle této smlouvy.  

3. Zhotovitel řádně zhotoví a předá dílo objednateli do 3 měsíců od převzetí staveniště. 

4. Místem plnění jsou pozemky č. p. 715/9 a 836/14, v katastrálním území Bedřichov v Krkonoších 
(762 962). Místem plnění pro předání dokladů je sídlo objednatele. 

5. Zhotovitel bude dílo provádět dle závazného harmonogramu uvedeného v příloze č. 3 této 
smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že termíny uvedené v harmonogramu vycházejí z nabídky 
zhotovitele pro zadávací řízení veřejné zakázky na zhotovitele stavby podle této smlouvy a jsou 

reálně splnitelné. 

6. Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení termínů a lhůt dle této smlouvy včetně jejích příloh 
upomínat. Nedodržením těchto termínů a lhůt dochází k prodlení zhotovitele se všemi důsledky 
podle této smlouvy v souladu s občanským zákoníkem. 

7. Bude-li dán objednatelem příkaz k dočasnému zastavení prací na díle (sistace), a to z jakéhokoliv 
důvodu, je zhotovitel povinen tento příkaz objednatele uposlechnout, bez zbytečného odkladu 
zastavit práce a postupovat dle pokynů objednatele tak, aby nedošlo k poškození či znehodnocení 
díla. Výše uvedenými příkazy přestávají běžet lhůty ke splnění povinností zhotovitele vyplývající z 
této smlouvy. O dobu, o kterou je třeba práce na díle přerušit, se prodlužuje lhůta sjednaná 
smluvními stranami pro jeho dokončení. Trvá-li sistace déle než 60 (šedesát) kalendářních dnů, je 
objednatel oprávněn vše, co dosud zhotovitel dokončil a připravil k plnění díla, převzít a zaplatit, 
pokud nedojde mezi smluvními stranami k dohodě jiné. 

Článek 7 



 
 
 

strana 7 (celkem 20) 

 
 

Cena díla 

1. Cena za celé provedené a předané dílo bez DPH je stanovena jako cena pevná, tj. zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, vedlejší náklady související s 
umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek 
zadávací dokumentace, zejména náklady na materiály, pracovní síly, stroje, dopravu, zařízení 
staveniště, řízení a administrativu, inženýrskou činnost, geodetické práce, režii zhotovitele a zisk, 
poplatky a veškeré další náklady zhotovitele v souvislosti s realizací díla a může být měněna 
pouze způsobem uvedeným v této smlouvě. 

2. Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí: 

 
Dílčí část plnění Cena v Kč bez DPH 

DPH v Kč 
samostatně 

Cena v Kč s DPH 

A Stavební práce 4 488 694,35 942 625,81  5 431 320,16 

B Publicita – plakát A3 2 000,00 420,00 2 420,00 

 Celková cena díla 

(součet A+B)  
4 490 694,35 943 045,81 5 433 740,16 

3. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována podle platných předpisů v době zdanitelného plnění. 

4. Zhotovitel není oprávněn požadovat změnu ceny díla v důsledku provedení prací, které nejsou 
předmětem díla vyjma postupu dle odstavců 5 a 6. 

5. Neprovedené práce budou z ceny díla odečteny. Přičemž hodnota méněprací bude vypočtena na 
základě jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady 
zhotovitele) dle příloh smlouvy. Neprovedené práce nebudou zhotovitelem fakturovány. 

6. Pokud se v rámci realizace díla vyskytnou práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, 
které nebylo možné při jednání s náležitou péčí předvídat, a které projektová dokumentace 
neobsahovala (vícepráce), přičemž realizace těchto prací je nezbytně nutná pro provedení díla, 
bude cena těchto víceprací vypočtena na základě jednotkových cen, uvedených v položkovém 
rozpočtu (zahrnující veškeré náklady zhotovitele) dle příloh smlouvy. V případě, že nebude možno 
použít jednotkových cen, bude stanovena cena nejvýše na úrovni vycházející z cenové soustavy 

ÚRS, platné ke dni podpisu smlouvy či novějšímu vynásobená nabídkovým koeficientem ve výši 
podílu nabídkové ceny zhotovitele a předpokládané hodnoty předmětné veřejné zakázky 

(koeficient 0,97). Jakékoliv vícepráce lze realizovat jen po předchozím písemném souhlasu 
objednatele, přičemž objednatel bude dále postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zák. 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

7. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli (jako náhradu škody) veškeré sankce, pokuty a penále 
účtované třetími osobami, které objednateli v souvislosti se zhotovováním díla jednáním 
zhotovitele (či jeho poddodavatelů) vznikly. 

8. V případě změn dle odst. 5 a 6 je zhotovitel povinen objednateli předložit jednotlivé rozpočty změn 
a zároveň kompletní rozpočet po provedených změnách v elektronické podobě. Zhotovitel vždy 
předloží požadované dokumenty ve formátu PDF, ve formátu KROS nebo XC4 a zároveň ve 
formátu XLS/XLSX (Excel) 

Článek 8 



 
 
 

strana 8 (celkem 20) 

 
 

Způsob úhrady ceny a platební podmínky 

1. Provedené práce na díle budou zhotovitelem objednateli účtovány jednou měsíčně dílčími 
daňovými doklady (dále jen „dílčí faktury“). Podkladem pro vystavení dílčí faktury je soupis 
provedených prací jednotlivých částí díla dle této smlouvy, jehož součástí bude písemné potvrzení 
provedených prací technickým dozorem objednatele a zástupcem objednatele ve věcech 
technických, a to nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu soupisu provedených prací. Dnem 
uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je den podpisu soupisu provedených prací za příslušný 
kalendářní měsíc zhotovitelem, potvrzený TDS a zástupcem objednatele ve věcech technických. 

Dílčím zdanitelným plněním jsou práce a dodávky, provedené zhotovitelem v každém kalendářním 
měsíci. Objednatel nezodpovídá za správnost vyplnění položkového rozpočtu zhotovitelem a 

v případě, že skutečně provedené práce nebudou položkovému rozpočtu odpovídat, nemá 
zhotovitel právo uplatňovat úhradu nad rámec položkového rozpočtu. 

2. Dnem uskutečnění celkového zdanitelného plnění je den podpisu protokolu o předání a převzetí 
celého díla. Celkové zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem protokolárního převzetí 
celého díla objednatelem. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů od uskutečnění celkového 
zdanitelného plnění vystavit daňový doklad (dále jen „konečná faktura“). Podkladem pro vystavení 
konečné faktury je oprávněnými zástupci smluvních stran podepsaný protokol o předání a převzetí 
celého díla, jakož i soupis provedených prací jednotlivých částí díla, jehož součástí bude písemné 
potvrzení provedených prací technickým dozorem objednatele a zástupcem objednatele ve 

věcech technických. Celkovým zdanitelným plněním je řádné provedení díla podle této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy ani závdavek. 

4. Smluvní strany se dále dohodly na následujícím: Jestliže zhotovitel pověří provedením díla nebo 
jeho části třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně vystavené 
faktury poddodavatelů za podmínek ve smlouvách s nimi sjednanými. Objednatel má právo si 
smlouvy s poddodavateli vyžádat.  

5. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Daňové 
doklady budou opatřené číslem názvem projektu a budou adresovány na objednatele a budou mít 
náležitosti podle příslušných předpisů (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů). Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je objednavatel oprávněn doklad 
vrátit, aniž by běžela lhůta splatnosti. 

6. Z každého daňového dokladu, jehož částka je odsouhlasena oprávněným zástupcem objednatele, 
bude zadržena pozastávka ve výši 10 % z fakturované částky včetně DPH. Právo na úhradu 
pozastávky vznikne zhotoviteli ke dni řádného předání díla po odstranění případných vad a 
nedodělků. 

7. Splatnost účetních dokladů musí být 30 dnů od doručení faktury do sídla objednatele. 
V případě, že zhotovitel uvede na dílčí faktuře a/nebo konečné faktuře den splatnosti, který 
nebude odpovídat podmínce 30denní lhůty po doručení do sídla objednatele, je objednatel 

oprávněn takovouto dílčí fakturu a/nebo konečnou fakturu vrátit zpět zhotoviteli jako 
neoprávněnou. 

8. Dílčí faktury jakož i konečná faktura musí obsahovat zákonem a touto smlouvou předepsané 
údaje, jinak budou vráceny zhotoviteli. Právě tak budou vráceny dílčí faktury a/nebo konečná 
faktura, neobsahující soupis prací, potvrzených technickým dozorem objednatele a zástupcem 
objednatele. Dílčí faktury jakož i konečná faktura budou předány ve třech vyhotoveních a budou 
obsahovat tyto údaje a/nebo přílohy: 

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. zhotovitele i objednatele, 

b) IČ a DIČ zhotovitele a objednatele, 



 
 
 

strana 9 (celkem 20) 

 
 

c) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, 

d) číslo dílčí faktury a/nebo konečné faktury, 

e) číslo smlouvy, 

f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 

g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má objednatel provést úhradu 

h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň, příslušnou pozastávku dle tohoto článku a 
celkovou částku, 

i) název projektu dle této smlouvy, 

j) registrační číslo projektu (CZ.05.1.24/0.0/0.0/17_074/0007050), 

k) soupis provedených prací dle jednotlivých zálohových listů vycházející z položkového 
rozpočtu potvrzený TDS objednatele, 

l) označení díla s odkazem na příslušnou část smlouvy, 

m) razítko a podpis oprávněné osoby, 

n) razítko a podpis TDS objednatele na soupisu provedených prací, 

o) konstantní a variabilní symbol, 

p) protokol o odevzdání a převzetí díla či event. jeho části, 

q) místo a osobu oprávněnou k převzetí oprávněné faktury. 

Článek 9 
Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

Kontroly průběhu výstavby 

1. V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny stavby, jejichž strukturu a cyklus určí podle 
potřeby stavby po dohodě se zhotovitelem objednatel. Kontrolní dny dle tohoto odstavce 

a odstavce odst. 2 tohoto článku budou svolávány objednatelem. Zástupci zhotovitele 
a objednatele jsou povinni se jich zúčastnit. V případě potřeby zabezpečuje zhotovitel účast 
dalších osob poskytujících části plnění na základě smluvních vztahů se zhotovitelem 

(poddodavatelů), popř. účast zástupců výrobců věcí použitých při provádění díla. Zápis 
z kontrolních dnů zajišťuje objednatel. Kontrolní dny budou svolávány min. 1x za 14 dnů. 

2. Objednatel má právo svolávat i mimořádné kontrolní dny dle potřeby stavby.  

3. Závěry z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, nemohou však změnit ustanovení této 
smlouvy. 

4. Objednatel (příp. technický dozor stavebníka) je oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně. 
Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo nekvalifikovanými pracovníky, v rozporu se svými 
povinnostmi a nedodržuje příslušná ustanovení smlouvy, a to i tak, že plnění provádí způsobem, 
který vzbuzuje důvodnou obavu objednatele o řádné dokončení plnění  v termínech ve smlouvě 
dohodnutých, je objednatel oprávněn písemně s uvedením nedostatků požadovat, aby zhotovitel 
sjednal nápravu - odstranil vady vzniklé nekvalifikovaným a vadným prováděním díla, vykázal 
nekvalifikované pracovníky z místa plnění -  staveniště, zajistil přiměřený počet pracovníků 
odpovídající kvalifikace a dílo prováděl řádným způsobem. V případě, že zhotovitel nevykáže 
nekvalifikované pracovníky ze staveniště a závady neodstraní ani v objednatelem stanovené 
lhůtě, jde o podstatné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit. 

5. Plnění zhotovitele, která vykazují v době provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen nahradit 
bezvadným plněním. Nedojde-li k náhradě, je objednatel oprávněn zadržet ty platby zhotoviteli, 
které se týkají vadné části díla. 



 
 
 

strana 10 (celkem 20) 

 
 

6. Materiály, které neodpovídají smluvní dokumentaci, nevyhovují předepsaným zkouškám nebo 
podmínkám této smlouvy a standardům, musí být odstraněny ze stavby a staveniště ve lhůtě 
stanovené objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými. 

7. Vznikne-li v důsledku vadného provádění díla zhotovitelem objednateli škoda, je zhotovitel 
povinen tuto škodu nahradit. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu díla 
s náležitou odbornou péčí a podle pokynů objednatele. V případě nevhodnosti (nekvalifikovanosti) 
pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost pokynů objednatele písemně upozornit 
avšak není oprávněn pozastavit provádění díla bez písemného souhlasu objednatele. Pokud však 
objednatel na uvedeném pokynu trvá, není zhotovitel povinen případnou škodu vzniklou splněním 
nesprávného pokynu uhradit. O tomto musí být proveden zápis, podepsaný odpovědnými zástupci 
obou smluvních stran. 

8. Pro posouzení kvality práce zhotovitele a kvality díla jsou považována za závazná jednak veškerá 
ustanovení ČSN, EN, a to jak v části závazné, tak doporučující, a technických podmínek výrobců 
materiálů použitých při zhotovování díla. 

9. Zhotovitel je povinen na vyzvání předat objednateli aktualizaci harmonogramu dle přílohy smlouvy 
a umožnit objednateli ověření realizace příslušné dílčí části realizačního projektu z hlediska jeho 

souladu s požadavky objednatele. Veškeré změny tohoto harmonogramu podléhají schválení 
objednatele. 

10. Dokumentaci skutečného provedení stavby, obsahující zapracované veškeré její změny 
odsouhlasené objednatelem odevzdá zhotovitel objednateli při předání příslušné části díla. Na 
žádost objednatele zhotovitel dodá i případné vícetisky. Náklady s pořízením vícetisků spojené 
hradí ta smluvní strana, která jejich potřebu vyvolala, popř. si je vyžádala. 

11. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele poskytovat třetím osobám 
realizační projektovou dokumentaci.  

Stavební deník 

12. Zhotovitel povede ve smyslu ustanovení § 157 zák. č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), stavební 
deník jako doklad o průběhu stavby a to ode dne převzetí staveniště.  

13. Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno oběma stranami 
zápisem v úvodním listu každého deníku. 

14. Zhotovitel je povinen na vyzvání bezodkladně předat první kopii denních záznamů objednateli. 
Druhý průpis denních záznamů je zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu tak, aby byl 
k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Zhotovitel je povinen stavební deník chránit, 
stavební deník musí být k dispozici objednateli a veřejnoprávním orgánům denně kdykoli 

v průběhu práce na staveništi. 

15. Není-li v tomto článku smlouvy uvedeno jinak, platí pro vedení stavebního deníku a jeho obsahové 
náležitosti ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Staveniště a jeho zařízení 

16. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště s příslušnou dokumentací, o čemž bude 
sepsán Předávací protokol, ve kterém bude vymezen rozsah práv a povinností zhotovitele, 
podmínky užívání staveniště a práva třetích osob k zájmovému území a který se stane přílohou 
této smlouvy. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, 
dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele. Náklady na zřízení 
staveništních přípojek vody, elektrické energie a tepla hradí zhotovitel. Zhotovitel je povinen 



 
 
 

strana 11 (celkem 20) 

 
 

zajistit řádné vytýčení staveniště a během provádění díla řádně pečovat o základní směrové 
a výškové body a to až do doby předání dokončeného díla objednateli. Zhotovitel zajistí 
i podrobné vytýčení jednotlivých objektů, energetických sítí nacházejících se v prostoru staveniště 
a zodpovídá za jeho správnost. 

17. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen neprodleně odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je 

povinen neprodleně odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde 
provozem zhotovitele. 

18. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a 
zabezpečí, aby osoby zhotovitele a jeho poddodavatelů pohybujících se po staveništi, byly 
vybaveny ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré 
hygienické předpisy a podmínky ochrany životního prostředí. Zaměstnanci objednatele, jeho 
zmocněnci a třetí osoby jím pozvané, se mohou pohybovat v prostoru staveniště jen v doprovodu 

pověřeného pracovníka zhotovitele nebo se souhlasem pověřeného pracovníka zhotovitele. 
Zhotovitel se zavazuje vybavit tyto osoby ochrannými pomůckami a poučit je o bezpečnosti a 
ochraně zdraví ve smyslu obecně závazných právních předpisů. 

19. Zhotovitel je povinen na staveništi dodržovat veškeré platné ČSN a obecně závazné právní 
předpisy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda, hradí ji v plné výši zhotovitel.  

20. Na staveniště nesmí být umožněn přístup osobám, které se bezprostředně nepodílejí na zajištění 
výstavby objektů. Vstup cizích osob na staveniště je možný výhradně se souhlasem a dle pokynů 
zhotovitele. 

21. Přístup třetích osob na staveniště - zhotovitel si je vědom skutečnosti, že jím převzaté staveniště 
je součástí území, ve kterém se nacházejí objekty, užívané třetími osobami. Podmínky pro užívání 
staveniště, jakož i práva třetích osob jsou uvedeny v Předávacím protokolu. 

22. Zhotovitel není oprávněn umožnit bez předcházejícího písemného souhlasu objednatele přístup 
třetím osobám do jakýchkoli částí staveniště a budovaných stavebních objektů. To se netýká 
třetích osob, jejichž vstup je potřebný pro realizaci díla. 

23. Zhotovitel není oprávněn používat jakékoliv části prostor, kde bude provádět dílo, jako zařízení 
staveniště bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

24. Zhotovitel provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel odpovídá za případné 
škody v průběhu prací svým pojištěním. 

Použití poddodavatelů 

25. Zhotovitel může pověřit provedením části díla třetí osobu (dále jen „poddodavatel“) pouze za 
podmínek stanovených touto smlouvou. Při provádění díla poddodavatelem zhotovitel odpovídá 
objednateli, jako by tuto část díla prováděl sám. 

26. V případě, že zhotovitel nehodlá k plnění předmětu smlouvy použít poddodavatele, uvede 
výslovně v příloze č. 4, že veškeré plnění tvořící předmět smlouvy se zavazuje realizovat vlastními 
silami, tj. bez využití poddodavatele. 

27. V případě, že zhotovitel hodlá k plnění předmětu smlouvy použít poddodavatele, je povinen uvést 
v příloze č. 4 seznam poddodavatelů, ve kterém identifikuje části díla, které hodlá zadat 
poddodavatelům. Zhotovitel je povinen vypsat všechny poddodavatele do seznamu 
poddodavatelů.  

28. Změnu v osobě jakéhokoliv z poddodavatelů provede zhotovitel pouze s předchozím souhlasem 
objednavatele. Souhlas se změnou poddodavatele může být učiněn zápisem ve stavebním 



 
 
 

strana 12 (celkem 20) 

 
 

deníku. Poddodavatele, kterým zhotovitel prokazoval splnění kvalifikace v příslušném zadávacím 
řízení veřejné zakázky, je zhotovitel oprávněn změnit pouze ve výjimečných případech. Souhlas 
se změnou takového poddodavatele objednatel nevydá do doby, než zhotovitel předloží potřebné 
doklady prokazující splnění kvalifikace jiným poddodavatelem minimálně v rozsahu, v jakém byla 
prokázána v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

Součinnost s ostatními dodavateli 

29. Zhotovitel je povinen poskytnout maximální možnou součinnost všem dalším dodavatelům 
objednatele, jejichž plnění je součástí realizace projektu. Zhotovitel zejména umožní řádnou 

koordinaci plnění navazujících na jednotlivé fáze realizace stavby. 

30. Neodůvodněné či svévolné neposkytnutí součinnosti je podstatným porušením smluvních 
povinností. 

Harmonogram 

31. Harmonogram předložený zhotovitelem tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Harmonogram obsahuje 

dobu plnění předmětu smlouvy v týdnech (počínaje protokolárním předáním a převzetím 
staveniště až po písemné protokolární předání díla uživateli). V případě, že z jakýchkoli důvodů na 
straně objednatele nebude možné dodržet termín plnění dle harmonogramu, je objednavatel 

oprávněn posunout tento termín na jinou dobu, celková navržená doba realizace zůstává 
nezměněna. Dále harmonogram obsahuje dobu předání a převzetí staveniště, dobu zahájení 
stavebních prací, lhůtu pro dokončení stavebních prací, lhůtu pro předání a převzetí díla a 
počátek běhu záruční lhůty. V harmonogramu jsou uvedeny jednotlivé stavební práce, jejich 
pořadí a termíny, do kdy nejpozději mají být tyto práce zhotovitelem provedeny a dále bude u 
jednotlivých položek uveden v měsících harmonogram fakturace. 

Článek 10 
Předávání a přejímání prací 

1. Závazek zhotovitele provést dílo uvedené v čl. 5 této smlouvy je splněn řádným ukončením a 

předáním díla. Dílo uvedené v čl. 5 této smlouvy se považuje za řádně ukončené, bylo-li 

provedeno bez vad a nedodělků, a bylo-li řádně převzato objednatelem a byl-li mezi stranami této 
smlouvy podepsán Protokol o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že 
dílo uvedené v čl. 5 této smlouvy přebírá.   

Předání a převzetí díla 

2. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemně a to nejméně 5 pracovních dnů předem, 
k předání a převzetí díla v místě stavby. Zhotovitel zajistí účast u přejímacího řízení těch 
poddodavatelů, jejichž účast je k řádnému předání a převzetí díla nutná. Přejímací řízení bude 
probíhat dle dohodnutého harmonogramu přejímek. Přejímací řízení bude zahájeno v den určený 
ve výzvě zhotovitele. Objednatel k předání a převzetí díla přizve osoby vykonávající funkci 
technického dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta. 

3. V případě, že nebude dohodnut harmonogram dle odst. 2 tohoto článku, postupuje zhotovitel 
podle odst. 2 tohoto článku první věta. V případě, že se objednatel nebo jeho zástupce nedostaví 
k zahájení předávání, byl-li řádně obeslán způsobem uvedeným výše, poté se po tuto dobu 
zhotovitel nedostává do prodlení s předáním díla. Přejímací řízení bude ukončeno v den podpisu 

protokolu o předání a převzetí objednatelem. 

4. K zahájení přejímky předloží zhotovitel objednateli veškeré náležitosti, prokazující řádné, včasné, 
kvalitní a komplexní provedení díla, zejména protokol o dokončení. 



 
 
 

strana 13 (celkem 20) 

 
 

5. Před zahájením přejímky dle předchozího odstavce zhotovitel předá objednateli dokumentaci 
skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 2 ks a v datové podobě (ve formátu *pdf a 
*dwg nebo jiném přepisovatelném formátu) na datovém nosiči v počtu 1 ks. 

6. Protokol sepsaný stranami bude obsahovat zejména: 

· zhodnocení jakosti díla nebo event. jeho části, 

· identifikační údaje o díle či event. jeho části, 

· případnou dohodu o slevě z ceny,  

· prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá, 

· soupis příloh. 

7. Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení závažné vady a nedodělky, které brání 
užívání díla, nebo které brání správné funkci díla, je objednatel oprávněn toto přejímací řízení 
přerušit pouhým prohlášením o jeho přerušení z tohoto důvodu s tím, ze smluvní strany nejsou 
povinny vypracovávat zápis o předání a převzetí díla, ale jsou povinny vyhotovit zápis o této 
skutečnosti, a to včetně termínů pro odstranění těchto vad a nedodělků. 

8. Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení drobné vady a nedodělky, které nebrání 
užívání díla, nebo které nemají vliv na správnou funkčnost díla, mohou smluvní strany po 
vzájemné dohodě vypracovat zápis o převzetí stavby. Součástí zápisu bude výčet nedostatků 
včetně termínu pro odstranění těchto vad a nedostatků. Podpisem tohoto zápisu o převzetí stavby 
je zhotovitel v souladu s článkem 8 odst. 2 oprávněn vystavit konečnou fakturu. Pokud se smluvní 
strany nedohodnou na předání díla s vadami a nedodělky, postupuje se podle předchozího 
odstavce. 

9. Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou 
svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

10. Po odstranění vad a nedodělků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít, opakuje 
se přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k původnímu 
zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá a protokol o předání 
a převzetí díla je uzavřen podepsáním dodatku k původnímu zápisu. 

11. Ke dni předání a převzetí díla zhotovitel vyklidí staveniště a zařízení staveniště (svá pracoviště). 
Za vyklizené staveniště se považuje staveniště upravené na náklady zhotovitele do stavu dle 
příslušné projektové dokumentace, resp. do stavu při převzetí staveniště. 

12. Při předání předmětu díla předá zhotovitel objednateli veškeré doklady týkající se stavby, 
prohlášení o shodě ke všem použitým materiálům, návody na obsluhu a proškolení osob 
s obsluhou zařízení, které to vyžaduje, záruční listy, apod. v rozsahu dle požadavků objednatele. 

Nebezpečí škody na věci, vlastnické právo k zhotovovanému dílu 

13. Zhotovitel nese od doby předání díla do předání a převzetí hotového díla nebezpečí škody a jiné 
nebezpečí: 

a) na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech, 

b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny, 

c) na plochách, stávajících prostorech a budovách a to ode dne jejich převzetí zhotovitelem do 
doby ukončení díla pokud v jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak, 

d) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla. 



 
 
 

strana 14 (celkem 20) 

 
 

Odpovědnost na těchto věcech je objektivní a zhotovitel se jí může zprostit jen, pokud by ke škodě 
došlo i jinak nebo prokáže-li zhotovitel, že porušením povinností, na základě kterých objednateli 
vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele. 

14. Zhotovitel nese též do doby ukončení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanými k 
provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, nebo 
které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí, jimiž jsou zejména: 

a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné 
konstrukce atp.), 

b) zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru, 

c) ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací a 
smlouvou,  

a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám. 

15. Předání a převzetí staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných 
předpisů, jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku 
zhotovitele. 

16. Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí i součástí 
a příslušenství je od počátku objednatel. 

17. Veškeré věci a podklady, které byly objednatelem předány zhotoviteli podle této smlouvy a nestaly 
se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. tento zůstává osobou oprávněnou k 
jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je povinen je vrátit objednateli neprodleně na jeho výzvu, 
nejpozději však k datu předání a převzetí díla jako celku, s výjimkou těch, které prokazatelně a 

oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků ze smlouvy nebo které jsou nutné a potřebné 
pro řádné ukončení díla. 

18. Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení, k němuž došlo 
činností či nečinností zhotovitele nebo jeho poddodavatelů.  

19. Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými poddodavateli nebude sjednána 
tzv. výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, že zhotovované dílo či 
jakákoli jeho část je až do úplného zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví poddodavatele. Dílo musí 
vždy přímo přecházet do vlastnictví objednatele dle této smlouvy. Objednatel je oprávněn vyžádat 
si k nahlédnutí smlouvy mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli a zhotovitel je povinen mu tyto 

předložit. Na žádost objednatele pořídí zhotovitel na vlastní náklad příslušné kopie vyžádaných 
smluv. Veškeré smlouvy uzavírané mezi zhotovitelem a poddodavateli nesmí obsahovat 
ustanovení o důvěrnosti informací ve vztahu ke zhotoviteli. Kdykoli o to objednatel požádá, je 

zhotovitel povinen poskytnout objednateli veškeré informace a podklady vyžadované zhotovitelem 
související s prováděním díla podle této smlouvy. 

Článek 11 
Odpovědnost za vady díla  

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo i jeho části budou mít vlastnosti stanovené v projektové a smluvní 
dokumentaci, včetně jejích změn a doplňků v technických normách a předpisech, které se na 
provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy (záruční doba) a to po 

dobu: 

· 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla, není-li dále stanoveno jinak; 

2. Zhotovitel odpovídá za vhodnost použitých materiálů, dílenské zpracování, konstrukci zařízení a 
dále odpovídá za technické parametry stavby a zařízení, určené technickou dokumentací, která je 



 
 
 

strana 15 (celkem 20) 

 
 

její součástí. Zhotovitel se zavazuje předat atesty technickému dozoru objednatele nejpozději 10 
dnů před započetím používání materiálů při realizaci předmětu díla. V případě, že tak neučiní, je 
technický dozor stavebníka oprávněn zastavit příslušnou práci. Toto přerušení neopravňuje 
zhotovitele požadovat změnu termínu dokončení díla. 

3. Vady díla vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele písemně, přičemž v 
reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je oprávněn 
požadovat dle své volby odstranění vady opravou, nahrazením novou bezvadnou věcí (plněním) 
nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny. Toto ustanovení se použije obdobně také na 
vady a nedodělky nebránící užívání díla, se kterými bylo dílo převzato dle čl. 10. 

4. Pokud objednatel zvolí odstranění vady opravou, vady plnění budou odstraňovány v těchto 
režimech (kategoriích): 

· Kategorie vady „havárie“, vady zabraňující provozu díla. Tento stav může ohrozit běžný 
provoz objednatele a nelze jej dočasně řešit jiným opatřením. Nejpozději do 2 hodin po 
nahlášení vady provede zhotovitel zjištění příčin, které vadu způsobují. Zhotovitel 
bezodkladně zahájí práce na odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 3 
hodin od nahlášení vady, a to i způsobem dočasného provizorního řešení, umožňujícího 
provoz díla. Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad 
na činnost objednatele. Půjde-li o vadu způsobenou důvody na straně objednatele, respektive 
provozovatele díla, dohodne následně s objednatelem další postup. 

· Kategorie vady „střední“, vady omezující provoz díla, kdy užívání díla je degradováno tak, že 
tento stav omezuje běžný provoz díla, avšak dílo lze užívat s drobným omezením, eventuálně 
lze problémy řešit dočasně jinými opatřeními. Nejpozději do 6 hodin po nahlášení vady 
provede zhotovitel zjištění příčin, které vadu způsobují. Zhotovitel bezodkladně zahájí práce 
na odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 2 kalendářních dnů od nahlášení 
vady. Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na 
činnost objednatele. Jde-li o vadu způsobenou důvody na straně objednatele, respektive 
provozovatele díla, dohodne následně s objednatelem další postup.  

· Kategorie vady „nízká“, vady neomezující provoz, jedná se o drobné vady, které nespadají do 
kategorií „vysoká“ nebo „střední“. Nejpozději do 2 pracovních dnů po nahlášení vady provede 
zhotovitel zjištění příčin, které vadu způsobují. Zhotovitel bezodkladně zahájí práce na 
odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 5 pracovních dnů od nahlášení 
vady. Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na 
činnost objednatele. Jde-li o vadu způsobenou důvody na straně objednatele, dohodne 
následně s objednatelem další postup. 

5. Zhotovitel je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a 
odstranit ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky 

možné do této doby odstranit. V takovém případě, je zhotovitel povinen o této skutečnosti 
písemně informovat objednatele a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, 
ve které má být vada odstraněna podle své kategorie, a smluvní strany dohodnou jinou 
přiměřenou lhůtu. Nedohodnou-li se smluvní strany do 15 dnů ode dne doručení písemné 
reklamace objednatele, bude lhůta stanovena znalcem, určeným objednatelem nebo má 
objednatel právo od volby opravy, coby způsobu odstranění vady odstoupit a požadovat 
přiměřenou slevu ze sjednané ceny.  

6. Zařazení vady do jednotlivých kategorií určuje objednatel. Pro účely smlouvy je pro pracovní dny 
stanovena pracovní doba od 8:00 do 17:00 hodin 



 
 
 

strana 16 (celkem 20) 

 
 

7. Veškeré požadavky na odstranění vad uplatňují kontaktní osoby objednatele, uvedené v této 
smlouvě, anebo jiní zaměstnanci objednatele či osoby oprávněné jednat, prostřednictvím 
kontaktního místa. 

8. Jestliže zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách uvedených v odst. 4, je 

objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny a provést tyto opravy sám 
nebo jejich provedením pověřit jinou (třetí) osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit 
vadnou či neúplně funkční část plnění ve srovnatelných technických a cenových parametrech 

pokud je to z hlediska nabídky trhu možné, jinak po projednání se zhotovitelem v technických a 
cenových parametrech i vyšších, kterých je potřeba k účelnému odstranění vad. Takto vzniklé 
náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 5 dnů ode dne doručení faktury - daňového 
dokladu. Tímto se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za plnění jako celek ani jeho jednotlivých 
částí. Ustanovení uvedené v předcházející větě se nevztahuje na garance (záruku) třetích osob za 
provedenou práci dle tohoto článku. 

9. Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní 
pokuty a náhradu škody související s vadným plněním. 

10. Objednatel si vyhrazuje právo převést práva a povinnosti vyplývající ze záruky vůči zhotoviteli na 
třetí osobu či osoby, na něž objednatel eventuálně převede vlastnická práva k objektům. 
Zhotovitel s postoupením těchto práv souhlasí. Zhotovitel současně bere na vědomí, že 
objednatel, resp. shora uvedené třetí osoby, jsou oprávněny zmocnit jednotlivé subjekty zajišťující 
správu k objektům, k výkonu práv vyplývajících ze záruky vůči zhotoviteli. 

Článek 12 
Smluvní pokuty 

Smluvní strany jsou mimo pokuty upravené v jiných částech smlouvy oprávněny požadovat 
následující smluvní pokuty: 

1. Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele oproti termínu uvedenému v článku 6 odst. 3 této 
smlouvy činí 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i jen započatý den prodlení s termínem 
ukončení realizace a to až do data skutečného řádného ukončení díla podle této smlouvy. 
Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele oproti uzlovým (dílčím) termínům uvedeným 

v článku 6 odst. 3, jsou-li stanoveny, činí 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i jen 
započatý den prodlení s termínem ukončení realizace uzlového bodu, a to až do data skutečného 
řádného ukončení uzlového bodu podle této smlouvy. 

2. Smluvní pokuta za nezahájení stavby do 5 dnů od předání staveniště a smluvní pokuta za 
nedodržení termínu vyklizení staveniště dle této smlouvy je 1.000 Kč za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním vad a nedodělků v dohodnuté lhůtě, dojde-li k 

převzetí díla s vadami a nedodělky, činí 1.000 Kč za každý den prodlení a každou vadu až do 
doby jejího odstranění. 

4. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním záručních vad se sjednává ve výši 1.000 Kč za 
každý den prodlení a každou vadu až do doby jejího odstranění. 

5. Smluvní pokuta dle čl. 10 odst. 19 této smlouvy je stanovena ve výši 100.000 Kč při porušení 
závazku. 

6. Úroky z prodlení pro případ prodlení objednatele s úhradou oprávněných faktur činí 0,015 % z 

dlužné částky za každý den prodlení. 

7. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní 
stranou smluvní straně povinné. 



 
 
 

strana 17 (celkem 20) 

 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět této smlouvy a ve vazbě na závazky 
objednatele s výší smluvních pokut souhlasí. 

 

Článek 13 
Prodlení objednatele a zhotovitele, odstoupení od smlouvy 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy či její části v případě, že je zahájeno 
insolvenční řízení vůči druhé smluvní straně. 

2. Objednatel je bez dalšího oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě níže uvedeného 
porušení smlouvy zhotovitelem: 

a) prodlení s předáním díla nebo event. jeho části delším 30 dnů oproti termínům uvedeným v 
této smlouvě; 

b) neoprávněné zastavení či přerušení prací na více jak 5 dní na stavbě v rozporu s touto 
smlouvou; 

c) neodstranění závadného stavu ve lhůtě podle článku 9 odst. 4 této smlouvy; 

d) nepředložení pojistné smlouvy podle článku 14 odst. 6 této smlouvy; 

e) porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy nebo neplnění jiných 
ustanovení této smlouvy, zejména provádění díla v rozporu s kvalitativními parametry danými 
touto smlouvou. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě prodlení objednatele s úhradou 
oprávněného nároku zhotovitele na peněžité plnění po dobu delší 30 dnů po její splatnosti, byl-li k 

zaplacení alespoň jednou písemně vyzván. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně; účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
druhé smluvní straně oznámení o odstoupení, bylo-li odstoupení oprávněné. 

5. V případě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování podle jednotkových cen 
provedených prací a zakoupených materiálů. Zhotovitel je povinen okamžitě opustit staveniště a 
vyklidit zařízení staveniště, nejpozději však do 5 kalendářních dnů ode dne účinnosti odstoupení. 
Neučiní-li tak zhotovitel, je objednatel oprávněn staveniště na náklady zhotovitele vyklidit a 
náklady mu přefakturovat. Smluvní strany provedou vzájemné vypořádání následovně. Zhotovitel 
je povinen vrátit zpět již zaplacenou část ceny díla. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli 
stavební práce provedené zhotovitelem v ceně dle výkazu výměr v plném rozsahu, pokud dojde k 
odstoupení od smlouvy z důvodu porušení jeho povinností. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy 
z důvodu porušení povinností zhotovitele, pak je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli řádně 
provedené stavební práce v ceně dle výkazu výměr a ve vazbě na neukončení realizace díla 
ponížené o 20 %. Obě smluvní strany jsou oprávněny navzájem se překrývající pohledávky 
započítat.  

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení 
této smlouvy týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky a záruční lhůty podle čl. 11 této 
smlouvy, ustanovení o smluvních pokutách podle čl. 12 této smlouvy do dne odstoupení od této 
smlouvy a ustanovení o vlastnictví díla, náhradě škody a cenová ujednání obsažená v této 
smlouvě a jejich přílohách. 

7. Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i 
nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. O takovém předání a 



 
 
 

strana 18 (celkem 20) 

 
 

převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, 
bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocenění, vymezeny vady 
a nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od smlouvy 
i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, místo jejich odstranění. Nepředání 
staveniště ani nepřevzetí díla dle tohoto odst. smlouvy nemá vliv na vlastnictví díla objednatelem 
či právo objednatele zadat dokončení díla jinému zhotoviteli. 

Článek 14 
Další ujednání 

1. Technickými normami (ČSN) podle této smlouvy jsou všechny české technické předpisy a normy, 
mezinárodní normy podle zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění, a to jak jejich části závazné i 
nezávazné (doporučující), které jsou platné a účinné v den podpisu této smlouvy nebo které 
budou platit v průběhu provádění výstavby; technickými normami jsou dále i standardy nebo 
obdobná určení jakosti a bezpečnosti, která budou zavedena připravovanou legislativou v průběhu 
provádění díla. Pro případ změny technických norem oproti stavu, jaký byl při podpisu této 
smlouvy, se smluvní strany zavazují promítnout tuto změnu do dodatku k této smlouvě, jinak platí 
změněná technická dokumentace. 

2. Je-li k plnění povinností zhotovitele z této smlouvy třeba činit právní úkony jménem objednatele, 
objednatel je povinen udělit zhotoviteli písemnou plnou moc, kterou se zhotovitel zavazuje 
přijmout a jednat podle ní osobně. 

3. Nezajistí-li technický dozor stavebníka objednatel, zavazuje se zhotovitel, že nebude provádět 
technický dozor stavebníka prostřednictvím svých zaměstnanců ani jiných osob s ním finančně, 
personálně či jinak propojených. Nedodržení ustanovení předchozí věty je překážkou v realizaci 
předmětu této smlouvy na straně zhotovitele, který tak nesmí pokračovat v realizaci předmětu 
smlouvy až do naplnění podmínky dle věty první tohoto odstavce. Vzniklé prodlení bude 
sankcionováno dle ustanovení této smlouvy o smluvních pokutách. 

4. Na výzvu zhotovitele (zápisem do stavebního deníku, dopisem) je objednatel povinen předat své 
stanovisko ve věci plnění dle této smlouvy a dát pokyn k dalšímu postupu zhotovitele ve věci, 
popř. se osobně účastnit jednání ve lhůtě, kterou zhotovitel stanoví, ne však kratší než 24 hodin 
od doručení výzvy. 

5. Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní 
nástupce. Objednatel je oprávněn postoupit práva a převést povinnosti z této smlouvy (týkající se 
záruk a garancí poskytnutých dle této smlouvy a jiných práv a povinností vyplývajících z řešení 
garančních vad) na nájemce objektu a zhotovitel tímto uděluje objednateli s takovým postoupením 
práv a převodem povinností souhlas. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje pojistnou smlouvu s pojistným plněním ve výši alespoň 1 mil. 

Kč, v níž je zhotovitel pojištěn na rizika a škody, která mohou vzniknout při jeho činnosti včetně 
možných škod způsobených pracovníky zhotovitele.  Zhotovitel je povinen udržovat sjednané 
pojištění v platnosti po celou dobu realizace díla. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele 
prokázat (do 10 dnů od podpisu smlouvy) splnění skutečností podle tohoto odstavce, tj. předložit 
objednateli k nahlédnutí stejnopis aktuálně platné pojistné smlouvy a/nebo potvrzení pojišťovny o 
trvání pojistné smlouvy. K výročí smlouvy předkládá zhotovitel sám bez vyzvání doklad prokazující 
platnost pojistné smlouvy. 

7. Zhotovitel uhradí objednateli případný rozdíl mezi částkou, na niž objednateli oprávněně vznikne 
nárok, a pojistným plněním vyplaceným pojišťovnou objednateli dle pojistné smlouvy. 



 
 
 

strana 19 (celkem 20) 

 
 

8. Na žádost objednatele zajistí zhotovitel změnu pojistné smlouvy v tom smyslu, že případné plnění 
při pojistné události bude vinkulováno ve prospěch banky či jiného subjektu, financujícího 
výstavbu předmětu plnění. 

9. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby koordinovat postup svých prací se zhotoviteli 
inženýrských sítí i zhotoviteli ostatních objektů tak, aby nedocházelo k prodlení či případným 
škodám. O všech sporných otázkách je zhotovitel povinen se dohodnout s ostatními zhotoviteli. 
Nedojde-li k dohodě je zhotovitel povinen bezodkladně informovat objednatele. Objednatel je v 
tomto případě oprávněn písemně rozhodnout o sporné otázce s tím, že zhotovitel je tímto 
rozhodnutím zavázán. 

10. Specifické odpovědnosti zhotovitele podle této smlouvy a prostředky k nápravě, které má 
objednatel dle této smlouvy, jakož i případná náhrada škody, rozšiřují a žádným způsobem 
neomezují odpovědnost zhotovitele dle občanského zákoníku.  

11. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací díla a jeho financováním 
(způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění) včetně účetních dokladů po 

dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby za provedené práce. 

12. Zhotovitel je povinen minimálně ve lhůtách dle předchozího odstavce poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu objednateli, zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (MPO ČR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

Článek 15 
Pozastavení prací a omezení rozsahu prací 

Objednatel je oprávněn po předchozím písemném oznámení zhotoviteli s uvedením důvodů kdykoliv 
pozastavit provádění výstavby nebo některých jejích částí. V případě, že doba pozastavení bude trvat 

více než 180 dnů, je zhotovitel oprávněn odstoupit od této smlouvy. V případě pozastavení prací bude 
mezi smluvními stranami dohodnut nový termín dokončení díla. 

Článek 16 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem. 
Nelze-li některé otázky řešit podle těchto ustanovení, použijí se obecně závazné předpisy. Pokud 
některé smluvní ustanovení odkazuje na právní předpis, který bude v průběhu doby trvání této 
smlouvy novelizován nebo bude přijat (nabude účinnosti) předpis nový, který jej nahradí, budou se 
smluvní strany při plnění předmětu této smlouvy, pokud v ní není řešená věc upravena odlišně, 
vždy řídit příslušným aktuálně platným a účinným předpisem upravujícím danou záležitost. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou 
řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za změnu dle tohoto odstavce 
se považuje i změna rozsahu díla dle článku 7 odst. 5 a 6 smlouvy. 

3. Nestanoví-li tato smlouva, že se oznámení činěné dle této smlouvy druhé straně mohou provést 
zápisem ve stavebním deníku, ústně či jiným obdobným způsobem, provádí se oznámení 
osobním předáním listiny oznámení obsahující pověřenému pracovníku nebo zástupci druhé 
strany, a nelze-li tak učinit, jejím zasláním poštou formou doporučeného dopisu. Listina je 
považována za doručenou při osobním doručení dnem jejího předání a převzetí druhou stranou 





������� ����	 
�

��	����

������

���������������������

�������

���������������������

���

� �������	
 ���� � � �

������  !!!

II/295 Špindler�v Mlýn - skalní svah u garáží

�������������������������������������������� !���!"����#� $"$�������� %�&�����$$'���������(



ASPE 9

Soupis objekt� s DPH

Stavba:II_295 - Špindler�v Mlýn - skalní svahy U Garáží, v úseku km 22,200-22,264
Varianta:Z� - Základní �ešení Sazba 1 0

Odbytová cena:  4 488 694,35 Sazba 2 15
OC+DPH:  5 431 320,17 Sazba 3 21

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
000 Všeobecné a ostatní náklady   187 000,00   39 270,00   226 270,00
830.01 P�íprava pro staveništ� a dokon�ení prací   249 108,00   52 312,68   301 420,68
830.02 O�išt�ní svahu   773 392,25   162 412,37   935 804,62
830.03 Kotvení skalních blok� a vyzdívek   455 749,00   95 707,29   551 456,29
830.04 Zajišt�ní svahu ocelovou sítí  2 164 646,60   454 575,79  2 619 222,39
830.05 Ochranný plot výška 1,0 m   218 101,20   45 801,25   263 902,45
830.06 Ochranný plot výška 2,0 m   190 760,20   40 059,64   230 819,84
830.07 Gabionové zdi   79 667,10   16 730,10   96 397,20
830.08 DIO   170 270,00   35 756,70   206 026,70



ASPE 9
P�íloha k formulá�i pro ocen�ní nabídky

Stavba : II_295 Špindler�v Mlýn - skalní svahy U Garáží, v úseku km 22,200-22,264
�íslo a název SO: 000 Všeobecné a ostatní náklady
�íslo a název rozpo�tu: 000 Všeobecné a ostatní náklady

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2015_OTSKP 02730
POMOC PRÁCE Z�ÍZ NEBO ZAJIŠ� OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
Vytý�ení stávajících inženýrských sítí a jejich zajišt�ní pro všechny stavební objekty v�. 
p�ípadných sond pro zajišt�ní polohy sítí - PEVNÁ CENA

K�           1,000   3 000,00   3 000,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými za�ízeními

2 2015_OTSKP 02911

OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAM��ENÍ
�Vytý�ení stavby oprávn�ným geodetem p�ed zahájením stavby

�Vytý�ení polohopisu a výškopisu stavby (3x tišt�ná forma a 3x CD)
�Zam��ení skute�ného provedení stavby (3x tišt�ná forma + 3x CD)

�Vyty�ovací práce + cena za vyty�ení prostorové polohy a všech objekt�
PEVNÁ CENA

SOUBOR      1,000   28 000,00   28 000,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

3 2015_OTSKP 02943

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS
cena za vypracování RDS (Realiza�ní dokumentace stavby) dle všeobecných obchodních 

�podmínek objednatele (3x tiskem a 1x CD)
PEVNÁ CENA

K�           1,000   65 000,00   65 000,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

4 2015_OTSKP 02944

OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTE� PROVEDENÍ V DIGIT FORM�
cena za vypracování DSPS (dokumentace skute�ného provedení stavby) dle všeobecných 

�obchodních podmínek objednatele (4x tiskem a 1x CD)
PEVNÁ CENA

KPL          1,000   30 000,00   30 000,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

5 2015_OTSKP 02945

OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN
Geometrický odd�lovací plán pro majetkové vypo�ádání vlastnických vztah� ov��ený 

�p�íslušným katastrálním ú�adem, v�. p�edání, odsouhlasení objednatelem (12x tiskem a 1x CD)
PEVNÁ CENA

SOUBOR      1,000   21 000,00   21 000,00

�položka zahrnuje:
�- p�ípravu podklad�, podání žádosti na katastrální ú�ad

�- polní práce spojené s vyhotovením geometrického plánu
�- výpo�etní a grafické kancelá�ské práce

�- ú�ední ov��ení výsledného elaborátu
- schválení návrhu vkladu do katastru nemovitostí p�íslušným katastrálním ú�adem

6 2015_OTSKP 02946

OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE
2x m�sí�n� zpráva o pr�b�hu výstavby s fotodokumentací a popisem v tišt�né i elektronické 
podob�, 3x záv�re�ná zpráva o pr�b�hu výstavby s fotodokumentací a popisem v tišt�né i 

�elektronické form�
PEVNÁ CENA

KPL          1,000   5 000,00   5 000,00

�položka zahrnuje:
- fotodokumentaci zadavatelem požadovaného d�je a konstrukcí v požadovaných �asových 

�intervalech
- zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálním formátu) v 
požadovaném po�tu

7 2015_OTSKP 02950

OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY
zkoušky a posudky objednatele, pasport okolních nemovitostí a cizího majetku v blízkosti 
stavby formou fotodokumentace p�ed stavbou a po dokon�ení, v�. p�edání, projednání a 

�porovnání
PEVNÁ CENA

SOUBOR      1,000   5 000,00   5 000,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

8 2015_OTSKP 02990
OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMA�NÍ TABULE
informa�ní tabule objednatele - PEVNÁ CENA

KUS          1,000   5 000,00   5 000,00

�položka zahrnuje:
- dodání a osazení informa�ních tabulí v p�edepsaném provedení a množství s obsahem 

�p�edepsaným zadavatelem
�- veškeré nosné a upev	ovací konstrukce

- základové konstrukce
�- demontáž a odvoz po skon�ení platnosti

- p�ípadn� nutné opravy poškozených �átí b�hem platnosti

9 2015_OTSKP 03100

ZA�ÍZENÍ STAVENIŠT� - Z�ÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ
úhrnná �ástka na položku musí pokrývat všechna pot�ebná za�ízení staveništ� po celou dobu 
výstavby. Zahrnuje náklady na veškeré za�ízení staveništ� v�. jeho z�ízení, provoz a 
odstran�ní �i jakékoliv pot�ebné p�emis
ování v rozsahu stavby, etap nebo ve fázi výstavby, 
do doby úplného dokon�ení a p�edání stavby objednateli. Komplet- vybudování, provoz a 
likvidaci za�ízení stavenišž� pro všechny stavební objekty akce komplet v�. oplocení a 

�zajišt�ní - komplet na uvedenou akci pro všechny objekty po celou dobu výstavby.
PEVNÁ CENA

KPL          1,000   25 000,00   25 000,00

zahrnuje objednatelem povolené náklady na po�ízení (event. pronájem), provozování, 
udržování a likvidaci zhotovitelova za�ízení

0 Všeobecné konstrukce a práce   187 000,00

C e l k e m   187 000,00

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   187 000,00

Po�et
jednotek

CENAPo�.
�.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka



ASPE 9
P�íloha k formulá�i pro ocen�ní nabídky

Stavba : II_295 Špindler�v Mlýn - skalní svahy U Garáží, v úseku km 22,200-22,264
�íslo a název SO: SO 830 Úprava území - U Garáží
�íslo a název rozpo�tu: 830.01 P�íprava pro staveništ� a dokon�ení prací

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Zemní práce

1 2015_OTSKP 113166
ODSTRAN�NÍ KRYTU VOZOVEK ZE SILNI�NÍCH DÍLC�, ODVOZ DO 12KM
zrušení ochrany IS

M3           83,000    980,00   81 340,00

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami v�. uložení 
na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v dopl	ujícím textu k položce).

2 2015_OTSKP 113326
ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHODNÍK� Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 12KM
odstran�ní do�asné ochrany IS

M3           8,300    550,00   4 565,00

83,0*0,1=8,300 [A]m3

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami v�. uložení 
na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
bourání – tento fakt musí být uveden v dopl	ujícím textu k položce).

3 2015_OTSKP 113728
FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM
v�. naložení, odvozu a uložení na skládku dodavatele, zhotovitel v cen� zohlední možnost 
zp�tného využití recyklovaného materiálu

M3           0,650   1 820,00   1 183,00

13,0*0,05=0,650 [A]m3

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami v�. uložení 
na skládku a poplatku za skládku. Vzdálenost pro odvoz na skládku uvažována do 20 km.

1 Zemní práce   87 088,00

5 Komunikace

4 2015_OTSKP 56332
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠT�RKODRTI TL. DO 100MM
podsyp panel� pro ochranu IS

M2           83,000    185,00   15 355,00

- dodání sm�si, post�iku, nát�ru, dlažeb nebo dílc� v požadované kvalit�

- o�išt�ní podkladu p�ípadn� z�ízení spojovací vrstvy

- uložení sm�si, dlažby nebo dílc� a provedení nát�r� a post�ik� dle p�edepsaného 
technologického p�edpisu

- z�ízení vrstvy bez rozlišení ší�ky, pokládání vrstvy po etapách, v�etn� pracovních spar a 
spoj�

- úpravu napojení, ukon�ení a t�sn�ní podél obrubník�, dilata�ních za�ízení, odvod	ovacích 
proužk�, odvod	ova��, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

- t�sn�ní, tmelení a výpl	 spar a otvor�

5 2015_OTSKP 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM M2           13,000    315,00   4 095,00
�- dodání sm�si v požadované kvalit�

�- o�išt�ní podkladu
- uložení sm�si dle p�edepsaného technologického p�edpisu, zhutn�ní vrstvy v p�edepsané 

�tlouš
ce
- z�ízení vrstvy bez rozlišení ší�ky, pokládání vrstvy po etapách, v�etn� pracovních spar a 

�spoj�
- úpravu napojení, ukon�ení podél obrubník�, dilata�ních za�ízení, odvod	ovacích proužk�, 

�odvod	ova��, vpustí, šachet a pod.
�- nezahrnuje post�iky, nát�ry

- nezahrnuje t�sn�ní podél obrubník�, dilata�ních za�ízení, odvod	ovacích proužk�, 
odvod	ova��, vpustí, šachet a pod.

6 2015_OTSKP 58302
KRYT ZE SINI�NÍCH DÍLC� (PANEL�) TL 180MM
ochrana IS

M2           83,000   1 250,00   103 750,00

- dodání dílc� v požadované kvalit�, dodání materiálu pro p�edepsané  lože v tlouš
ce 
�p�edepsané dokumentací a pro p�edepsanou výpl	 spar

�- o�išt�ní podkladu
- uložení dílc� dle p�edepsaného technologického p�edpisu v�etn� p�edepsané podkladní 

�vrstvy a p�edepsané výpln� spar
�- z�ízení vrstvy bez rozlišení ší�ky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukon�ení podél obrubník�, dilata�ních za�ízení, odvod	ovacích proužk�, 
�odvod	ova��, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak

�- nezahrnuje post�iky, nát�ry
- nezahrnuje t�sn�ní podél obrubník�, dilata�ních za�ízení, odvod	ovacích proužk�, 
odvod	ova��, vpustí, šachet a pod.

7 2015_OTSKP 58920 VÝPL� SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M            52,000    250,00   13 000,00

- dodání sm�si, post�iku, nát�ru, dlažeb nebo dílc� v požadované kvalit�
- o�išt�ní podkladu p�ípadn� z�ízení spojovací vrstvy
- uložení sm�si, dlažby nebo dílc� a provedení nát�r� a post�ik� dle p�edepsaného 
technologického p�edpisu
- z�ízení vrstvy bez rozlišení ší�ky, pokládání vrstvy po etapách, v�etn� pracovních spar a 
spoj�
- úpravu napojení, ukon�ení a t�sn�ní podél obrubník�, dilata�ních za�ízení, odvod	ovacích 
proužk�, odvod	ova��, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- t�sn�ní, tmelení a výpl	 spar a otvor�
- úpravu dilata�ních spar a povrchu vrstvy

5 Komunikace   136 200,00

9 Ostatní konstrukce a práce
8 2015_OTSKP 919111 �EZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M            52,000    185,00   9 620,00

položka zahrnuje �ezání vozovkové vrstvy v p�edepsané tlouš
ce, v�etn� spot�eby vody
9 2015_OTSKP 94290 T�ŽKÉ PRACOVNÍ LEŠENÍ DO 3 KPA M3OP         270,000    60,00   16 200,00

180,0*1,5=270,000 [A]m3op
Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opot�ebení (nájemné), demontáž, konzervaci, 
odvoz.

9 Ostatní konstrukce a práce   25 820,00

C e l k e m   249 108,00

Po�et
jednotek

CENAPo�.
�.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka



Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   249 108,00



ASPE 9
P�íloha k formulá�i pro ocen�ní nabídky

Stavba : II_295 Špindler�v Mlýn - skalní svahy U Garáží, v úseku km 22,200-22,264
�íslo a název SO: SO 830 Úprava území - U Garáží
�íslo a název rozpo�tu: 830.02 O�išt�ní svahu

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2015_OTSKP 014102A
POPLATKY ZA SKLÁDKU
kámen, kamenná su


T            416,000    150,00   62 400,00

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 2015_OTSKP 014102B
POPLATKY ZA SKLÁDKU
d�evo

T            0,057   1 250,00    71,25

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

0 Všeobecné konstrukce a práce   62 471,25

1 Zemní práce

3 2015_OTSKP 111204R
ODSTRAN�NÍ K�OVIN S ODVOZEM NA SKLÁDKU
v�. hmoty ze št�pkování v�tví

M2           57,000    85,00   4 845,00

odstran�ní k�ovin a strom� do pr�m�ru 100 mm
doprava d�evin na p�edepsanou vzdálenost
št�pkování

4 2015_OTSKP 112014R
KÁCENÍ STROM� D KMENE DO 0,5M S ODSTRAN�NÍM PA�EZ�, ODVOZ DO 10KM
s na�ezáním na kusy délky 4m - odvoz d�eva vlastník�m - do 10 km

KUS          24,000   2 000,00   48 000,00

Kácení strom� se m��í v [ks] poražených strom� (pr�m�r strom� se m��í v míst� �ezu) a 
zahrnuje zejména:
- poražení stromu a osekání v�tví
- spálení v�tví na hromadách nebo št�pkování
- dopravu a uložení kmen�, p�ípadné další práce s nimi dle pokyn� zadávací dokumentace
Vzdálenost pro odvoz vlastník�m uvažována do 10 km.
Pa�ezy se odstraní sfrézováním do úrovn� p�ilehlého terénu.

5 2015_OTSKP 12273A R
ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ T�. I - BEZ DOPRAVY
svahování koruny zá�ezu horolezecky sklon 1:1

M3           147,000   1 150,00   169 050,00

�položka zahrnuje:
�- svislá doprava, p�emíst�ní, p�eložení, manipulace s výkopkem

�- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
�- ošet�ení výkopišt� po celou dobu práce v n�m v�. klimatických opat�ení

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objekt� v�. jejich do�asného 
�zajišt�ní

�- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísn�ných prostorech a pod.
�- p�íplatek za lepivost

�- t�žení po vrstvách, pásech a po jiných nutných �ástech (figurách)
- �erpání vody v�. �erpacích jímek, potrubí a pohotovostní �erpací soupravy (viz ustanovení k 

�pol. 1151,2)
�- pot�ebné snížení hladiny podzemní vody
�- t�žení a rozpojování jednotlivých balvan�

�- vytahování a nošení výkopku
- svahování a p�esvah. svah� do kone�ného tvaru, vým�na hornin v podloží a v pláni 

�znehodnocené klimatickými vlivy
�- ru�ní vykopávky, odstran�ní ko�en� a napadávek

�- pažení, vzep�ení a rozep�ení v�. p�epažování (vyjma št�tových st�n)
�- úpravu, ochranu a o�išt�ní dna, základové spáry, st�n a svah�

�- zhutn�ní podloží, p�ípadn� i svah� v�. svahování
�- z�ízení stup	� v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce z�ízena samostatná položka

�- udržování výkopišt� a jeho ochrana proti vod�
�- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopišt� a ve výkopišti

�- t�íd�ní výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umož	ující provedení vykopávky (p�íjezdy, sjezdy, nájezdy, 

�lešení, podp�r. konstr., p�emost�ní, zpevn�né plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce �.0141**

6 2015_OTSKP 12273B ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ T�. I - DOPRAVA M3KM        5 880,000    18,00   105 840,00
odvoz na skládku - do 40 km: 147,0m3*40km=5 880,000 [A]m3km

Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se ur�í jako sou�in kubatutry [m3] a 
požadované vzdálenosti [km]. Vzdálenost pro odvoz na skládku uvažována do 20 km.

7 2015_OTSKP 12841A R1
DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK T�. II - BEZ DOPRAVY
o�išt�ní svahu horolezeckou technikou ru�ními nástroji - pro vlastníky

M3           90,600   1 250,00   113 250,00

60% celkového objemu z�stane vlastník�m: 
755,0m2*0,2m*0,6=90,600 [A]m3

Po�et
jednotek

CENAPo�.
�.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka



�- dolamování ozna�uje t�žení výkopu bez použití trhavin.
�položka zahrnuje:

�- svislá doprava, p�emíst�ní, p�eložení, manipulace s výkopkem
�- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené

�- ošet�ení výkopišt� po celou dobu práce v n�m v�. klimatických opat�ení
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objekt� v�. jejich do�asného 

�zajišt�ní
�- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísn�ných prostorech a pod.

�- t�žení po vrstvách, pásech a po jiných nutných �ástech (figurách)
- �erpání vody v�. �erpacích jímek, potrubí a pohotovostní �erpací soupravy (viz ustanovení k 

�pol. 1151,2)
�- pot�ebné snížení hladiny podzemní vody
�- t�žení a rozpojování jednotlivých balvan�

�- vytahování a nošení výkopku
- svahování a p�esvah. svah� do kone�ného tvaru, vým�na hornin v podloží a v pláni 

�znehodnocené klimatickými vlivy
�- ru�ní vykopávky, odstran�ní ko�en� a napadávek

�- pažení, vzep�ení a rozep�ení v�. p�epažování (vyjma št�tových st�n)
�- úpravu, ochranu a o�išt�ní dna, základové spáry, st�n a svah�

�- zhutn�ní podloží, p�ípadn� i svah� v�. svahování
�- udržování výkopišt� a jeho ochrana proti vod�

�- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopišt� a ve výkopišti
�- t�íd�ní výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umož	ující provedení vykopávky (p�íjezdy, sjezdy, nájezdy, 
�lešení, podp�r. konstr., p�emost�ní, zpevn�né plochy, zakrytí a pod.)

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce �.0141

8 2015_OTSKP 12841A R2
DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK T�. II - BEZ DOPRAVY
o�išt�ní svahu horolezeckou technikou ru�ními nástroji - odvoz na skládku

M3           60,400   1 250,00   75 500,00

40% z celkového objemu odvoz na skládku:
755,0m2*0,2m*0,4=60,400 [A]m3

�- dolamování ozna�uje t�žení výkopu bez použití trhavin.
�položka zahrnuje:

�- svislá doprava, p�emíst�ní, p�eložení, manipulace s výkopkem
�- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené

�- ošet�ení výkopišt� po celou dobu práce v n�m v�. klimatických opat�ení
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objekt� v�. jejich do�asného 

�zajišt�ní
�- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísn�ných prostorech a pod.

�- t�žení po vrstvách, pásech a po jiných nutných �ástech (figurách)
- �erpání vody v�. �erpacích jímek, potrubí a pohotovostní �erpací soupravy (viz ustanovení k 

�pol. 1151,2)
�- pot�ebné snížení hladiny podzemní vody
�- t�žení a rozpojování jednotlivých balvan�

�- vytahování a nošení výkopku
- svahování a p�esvah. svah� do kone�ného tvaru, vým�na hornin v podloží a v pláni 

�znehodnocené klimatickými vlivy
�- ru�ní vykopávky, odstran�ní ko�en� a napadávek

�- pažení, vzep�ení a rozep�ení v�. p�epažování (vyjma št�tových st�n)
�- úpravu, ochranu a o�išt�ní dna, základové spáry, st�n a svah�

�- zhutn�ní podloží, p�ípadn� i svah� v�. svahování
�- udržování výkopišt� a jeho ochrana proti vod�

�- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopišt� a ve výkopišti
�- t�íd�ní výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umož	ující provedení vykopávky (p�íjezdy, sjezdy, nájezdy, 
�lešení, podp�r. konstr., p�emost�ní, zpevn�né plochy, zakrytí a pod.)

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce �.0141

9 2015_OTSKP 12841B DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK T�. II - DOPRAVA M3KM         906,000    18,00   16 308,00
odvoz vlastník�m dle pol. 12841A.R1 - do 10 km: 
90,6m3*10km=906,000 [A]m3km

Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se ur�í jako sou�in kubatutry [m3] a 
požadované vzdálenosti [km]. Vzdálenost pro odvoz vlastník�m uvažována do 10 km.

10 2015_OTSKP 12841B 1 DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK T�. II - DOPRAVA M3KM        2 416,000    18,00   43 488,00
odvoz na skládku dle pol. 12841A.R2 - do 40 km: 
60,4m3*40km=2 416,000 [A]m3km

Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se ur�í jako sou�in kubatutry [m3] a 
požadované vzdálenosti [km]. Vzdálenost pro odvoz na skládku uvažována do 40 km.

11 2015_OTSKP 12891A R
DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK T�. III - BEZ DOPRAVY
bourání blok� horolezeckou technikou hydraulickými nástroji

M3           34,000   3 780,00   128 520,00

bourání blok�: 34,0=34,000 [A]m3
�- dolamování ozna�uje t�žení výkopu bez použití trhavin.

�položka zahrnuje:
�- svislá doprava, p�emíst�ní, p�eložení, manipulace s výkopkem

�- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
�- ošet�ení výkopišt� po celou dobu práce v n�m v�. klimatických opat�ení

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objekt� v�. jejich do�asného 
�zajišt�ní

�- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísn�ných prostorech a pod.
�- t�žení po vrstvách, pásech a po jiných nutných �ástech (figurách)

- �erpání vody v�. �erpacích jímek, potrubí a pohotovostní �erpací soupravy (viz ustanovení k 
�pol. 1151,2)

�- pot�ebné snížení hladiny podzemní vody
�- t�žení a rozpojování jednotlivých balvan�

�- vytahování a nošení výkopku
- svahování a p�esvah. svah� do kone�ného tvaru, vým�na hornin v podloží a v pláni 

�znehodnocené klimatickými vlivy
�- ru�ní vykopávky, odstran�ní ko�en� a napadávek

�- pažení, vzep�ení a rozep�ení v�. p�epažování (vyjma št�tových st�n)
�- úpravu, ochranu a o�išt�ní dna, základové spáry, st�n a svah�

�- zhutn�ní podloží, p�ípadn� i svah� v�. svahování
�- udržování výkopišt� a jeho ochrana proti vod�

�- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopišt� a ve výkopišti
�- t�íd�ní výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umož	ující provedení vykopávky (p�íjezdy, sjezdy, nájezdy, 
�lešení, podp�r. konstr., p�emost�ní, zpevn�né plochy, zakrytí a pod.)

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce �.0141

12 2015_OTSKP 12891B DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK T�. III - DOPRAVA M3KM         340,000    18,00   6 120,00
bourání blok� 100% odvoz vlastník�m - do 10 km: 
34,0m3*10km=340,000 [A]m3km



Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se ur�í jako sou�in kubatutry [m3] a 
požadované vzdálenosti [km]. Vzdálenost pro odvoz vlastník�m uvažována do 10 km.

1 Zemní práce   710 921,00

C e l k e m   773 392,25

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   773 392,25



ASPE 9
P�íloha k formulá�i pro ocen�ní nabídky

Stavba : II_295 Špindler�v Mlýn - skalní svahy U Garáží, v úseku km 22,200-22,264
�íslo a název SO: SO 830 Úprava území - U Garáží
�íslo a název rozpo�tu: 830.03 Kotvení skalních blok� a vyzdívek

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2015_OTSKP 014101
POPLATKY ZA SKLÁDKU
vývrtek - písek, zemina

M3           0,700    150,00    105,00

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

0 Všeobecné konstrukce a práce    105,00

2 Základy

2 2015_OTSKP 26152
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU T�. V D DO 100MM

�vrtání kladivem bez pažení M            84,000   2 650,00   222 600,00

�položka zahrnuje:
�p�emíst�ní, montáž a demontáž vrtných souprav

�svislou dopravu zeminy z vrtu
�vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku

p�ípadn� nutné pažení do�asné (v�etn� odpažení) i trvalé
3 2015_OTSKP 281611 INJEKTOVÁNÍ NÍZKOTLAKÉ Z CEMENTOVÝCH POJIV NA POVRCHU M3           1,680   7 800,00   13 104,00

10 ltr/etáž - etáž á 0,5 m
14*4,0/0,5*10,0/1000=1,120 [A]m3
doinjektáž
14*2,0/0,5*10/1000=0,560 [B]m3
Celkem: A+B=1,680 [C]m3

Položka injektážních prací obsahuje kompletní práce, mimo z�ízení vrt� (vykazují se položkami 
�261, 262), které jsou nutné pro p�edepsanou funkci injektáže (statickou, t�snící a pod.). 

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, v�etn� mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovn�ž p�esuny), v�etn� naložení a složení, p�ípadn� s uložením.

4 2015_OTSKP 282611 INJEKTOVÁNÍ VYSOKOTLAKÉ Z CEMENTOVÝCH POJIV NA POVRCHU M3           1,120   12 500,00   14 000,00
14*4/0,5*10/1000=1,120 [A]m3

Položka injektážních prací obsahuje kompletní práce, mimo z�ízení vrt� (vykazují se položkami 
�261, 262), které jsou nutné pro p�edepsanou funkci injektáže (statickou, t�snící a pod.). 

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, v�etn� mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovn�ž p�esuny), v�etn� naložení a složení, p�ípadn� s uložením.

5 2015_OTSKP 285374
KOTVENÍ NA POVRCHU Z P�EDPÍNACÍ VÝZTUŽE DL. DO 6M
ty�ová kotva pr. 26,5 mm, kotevní deska 150/150/8, víko hlavy kotvy, distan�ní košíky, 
injektážní systém, aktivace 10 kN

KUS          14,000   14 560,00   203 840,00

položka zahrnuje dodávku p�edepsané kotvy, p�ípadn� její protikorozní úpravu, její osazení do 
�vrtu, zainjektování a napnutí, p�ípadn� op�rné desky

nezahrnuje vrty
2 Základy   453 544,00

9 Ostatní konstrukce a práce

6 2015_OTSKP 919151
�EZÁNÍ OCELOVÝCH PROFIL� PR��EZU DO 100MM2
za�íznutí táhla

KUS          14,000    150,00   2 100,00

položka zahrnuje �ezání ocelových profil� bez ohledu na tvar a zp�sob provedení
9 Ostatní konstrukce a práce   2 100,00

C e l k e m   455 749,00

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   455 749,00

Po�et
jednotek

CENAPo�.
�.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka



ASPE 9
P�íloha k formulá�i pro ocen�ní nabídky

Stavba : II_295 Špindler�v Mlýn - skalní svahy U Garáží, v úseku km 22,200-22,264
�íslo a název SO: SO 830 Úprava území - U Garáží
�íslo a název rozpo�tu: 830.04 Zajišt�ní svahu ocelovou sítí

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 Základy
1 2015_OTSKP 261415 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ NA POVRCHU T�. IV D DO 50MM M            33,000    785,00   25 905,00

obvodové kotvení dolní: 33,0=33,000 [A]m
�položka zahrnuje:

�p�emíst�ní, montáž a demontáž vrtných souprav
�svislou dopravu zeminy z vrtu

�vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku
p�ípadn� nutné pažení do�asné (v�etn� odpažení) i trvalé

2 2015_OTSKP 26142
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU T�. IV D DO 100MM
obvodové kotvení horní

M            67,100   1 450,00   97 295,00

�položka zahrnuje:
�p�emíst�ní, montáž a demontáž vrtných souprav

�svislou dopravu zeminy z vrtu
�vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku

p�ípadn� nutné pažení do�asné (v�etn� odpažení) i trvalé

3 2015_OTSKP 281611
INJEKTOVÁNÍ NÍZKOTLAKÉ Z CEMENTOVÝCH POJIV NA POVRCHU
cementová zálivka samozávrtného svorníku

M3           0,402   7 800,00   3 135,60

401,5/1000=0,402 [A]m3

Položka injektážních prací obsahuje kompletní práce, mimo z�ízení vrt� (vykazují se položkami 
�261, 262), které jsou nutné pro p�edepsanou funkci injektáže (statickou, t�snící a pod.). 

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, v�etn� mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovn�ž p�esuny), v�etn� naložení a složení, p�ípadn� s uložením.

4 2015_OTSKP 284341R
SVORNÍKY SAMOZÁVRTNÉ DL DO 2,0M ÚNOS DO 50KN
R32N (kotvení v ploše)

KUS          71,000   3 250,00   230 750,00

Zahrnuje kompletní dodávku svorníku délky od 1,51m do 2,00m a únosnosti do 50kN v�etn� 
p�íslušenství, podle požadavk� a popisu uvedených v dokumentci pro zadání stavby 
(podložky, matice, vrtací korunky a pod.);
- sou�ástí je kompletní osazení svorníku, které zahrnuje všechny operace podle 
technologického p�edpisu výrobce nutné pro �ádné osazení a aktivaci v�etn� všech 
pomocných mechanizm�, p�ípravk� a hmot;
- sou�ástí ceny je také vrtání svorníku v�etn� pot�ebné mechanizace;
- pr�kazné a kontrolní zkoušky svorník�;
- druh, délku, rozmíst�ní a rozsah zkoušek ur�uje zadávací dokumentace.

5 2015_OTSKP 284431R
SVORNÍKY LEPENÉ DL DO 1,5M ÚNOS DO 50KN
svorník s okem, dl. 1500 mm, pozink

KUS          22,000   1 250,00   27 500,00

obvodové kotvení dolní: 22,0=22,000 [A]kus
Zahrnuje kompletní dodávku svorníku délky od 1,01m do 1,50m a únosnosti do 50kN v�etn� 
p�íslušenství, podle požadavk� a popisu uvedených v dokumentci pro zadání stavby 
(podložky, matice  a pod.);
- sou�ástí je kompletní osazení svorníku, které zahrnuje všechny operace podle 
technologického p�edpisu výrobce nutné pro �ádné osazení a aktivaci v�etn� všech 
pomocných mechanizm�, p�ípravk� a hmot (nap�. lepící hmoty a pod.) ;
- pr�kazné a kontrolní zkoušky svorník�;
- druh, délku, rozmíst�ní a rozsah zkoušek ur�uje zadávací dokumentace;
- vrty pro svorníky nejsou sou�ástí této položky uvedou se v položce 263 - vrty pro svorníky a 
kotvy v podzemí dl. do 12m.

6 2015_OTSKP 284551R
SVORNÍKY OCEL INJEKTOVANÉ DL DO 3,0M ÚNOS DO 50KN
obvodové kotvení horní - svorník s okem, dl. 3000 mm, pozink

KUS          22,000   1 425,00   31 350,00

Zahrnuje kompletní dodávku svorníku délky od 2,01m do 3,0m a únosnosti do 50kN v�etn� 
p�íslušenství (podložky, matice,  injektážního nástavce, injek�ní a odvzduš	ovací hadice a 
pod.), podle požadavk� a popisu uvedených v dokumentci pro zadání stavby;
- sou�ástí je kompletní osazení svorníku, které zahrnuje všechny operace podle 
technologického p�edpisu výrobce nutné pro �ádné osazení a aktivaci v�etn� všech 
pomocných mechanizm�, p�ípravk� a hmot (nap�. injektážní hmoty, injektážního �erpadla a 
pod.) ;
- pr�kazné a kontrolní zkoušky svorník�;
- druh, délku, rozmíst�ní a rozsah zkoušek ur�uje zadávací dokumentace;
- vrty pro svorníky nejsou sou�ástí této položky uvedou se v položce 263 - vrty pro svorníky a 
kotvy v podzemí dl. do 12m.

7 2015_OTSKP 289941
ZPEVN�NÍ SKALNÍCH PLOCH Z OCELOVÝCH SÍTÍ HOROLEZECKÝM ZP�SOBEM
instalace sítí vyztužených lany, v�. obvodového lana - pr. 12/14, ocel+PVC (163,1 bm)

M2          1 387,000   1 125,00  1 560 375,00

�Položka zahrnuje:
�- dodávku p�edepsaných sítí

�- úpravu, o�išt�ní a ochranu podkladu
�- ukotvení sít� na skalní st�n� horolezci

�- vrty pro kotvy
�- dodání a osazení kotev p�edepsané délky v p�edepsaném rastru

�- nutné p�esahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

8 2015_OTSKP 28997
OPLÁŠT�NÍ (ZPEVN�NÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOM�ÍŽOVIN
protierozní kompozit - podložení pod sít� s lany

M2           632,000    298,00   188 336,00

Položka zahrnuje:
- úpravu, o�išt�ní a ochranu podkladu
- p�ichycení k podkladu, p�ípadn� zatížení
- úpravy spoj� a zajišt�ní okraj�
- úpravy pro odvodn�ní
- nutné p�esahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, v�etn� mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy 
(rovn�ž p�esuny), v�etn� naložení a složení, p�ípadn� s uložením.

2 Základy  2 164 646,60

C e l k e m  2 164 646,60

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Po�et
jednotek

CENAPo�.
�.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka



Celkem  2 164 646,60



ASPE 9
P�íloha k formulá�i pro ocen�ní nabídky

Stavba : II_295 Špindler�v Mlýn - skalní svahy U Garáží, v úseku km 22,200-22,264
�íslo a název SO: SO 830 Úprava území - U Garáží
�íslo a název rozpo�tu: 830.05 Ochranný plot výška 1,0 m

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Zemní práce

1 2015_OTSKP 17461
ZÁSYP JAM A RÝH Z HORNIN KAMENITÝCH
místní balvanité kamenivo, zrnitost 100 - 200 mm

M3           6,160    650,00   4 004,00

140*1,1*0,2*0,2=6,160 [A]m3

�položka zahrnuje:
�- kompletní provedení zemní konstrukce v�. výb�ru vhodného materiálu

- úprava  ukládaného  materiálu  vlh�ením,  t�íd�ním,  promícháním  nebo  vysoušením,  p�íp. 
�jiné úpravy za ú�elem zlepšení jeho  mech. vlastností

�- hutn�ní i r�zné míry hutn�ní 
�- ošet�ení úložišt� po celou dobu práce v n�m v�. klimatických opat�ení

�- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objekt� a jejich do�asné zajišt�ní
�- ztížení provád�ní v�. hutn�ní ve ztížených podmínkách a stísn�ných prostorech

�- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
�- ukládání po vrstvách a po jiných nutných �ástech (figurách) v�. dosypávek

�- spoušt�ní a nošení materiálu
�- vým�na �ástí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy

�- ru�ní hutn�ní
�- udržování úložišt� a jeho ochrana proti vod�

�- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložišt� a v úložišti
- veškeré  pomocné konstrukce umož	ující provedení  zemní konstrukce  (p�íjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podp�rné konstrukce, p�emost�ní, zpevn�né plochy, zakrytí a pod.)

1 Zemní práce   4 004,00

2 Základy

2 2015_OTSKP 26154
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU T�. V D DO 200MM
vrt pr. 156 mm pro sloupky plotu

M            18,000   3 500,00   63 000,00

18*1,0=18,000 [A]m
�položka zahrnuje:

�p�emíst�ní, montáž a demontáž vrtných souprav
�svislou dopravu zeminy z vrtu

�vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku
p�ípadn� nutné pažení do�asné (v�etn� odpažení) i trvalé

3 2015_OTSKP 281611
INJEKTOVÁNÍ NÍZKOTLAKÉ Z CEMENTOVÝCH POJIV NA POVRCHU
cementová zálivka sloupk� plotu

M3           0,344   7 800,00   2 683,20

344,04/1000=0,344 [A]m3

Položka injektážních prací obsahuje kompletní práce, mimo z�ízení vrt� (vykazují se položkami 
�261, 262), které jsou nutné pro p�edepsanou funkci injektáže (statickou, t�snící a pod.). 

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, v�etn� mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovn�ž p�esuny), v�etn� naložení a složení, p�ípadn� s uložením.

2 Základy   65 683,20

3 Svislé konstrukce

4 2015_OTSKP 33894

SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTOVÉ KOVOVÉ
sloupky plotu oc.TR89/10 (18 ks), ocel. krytka nava�ená pr. 100/5 (18 ks), pr�chodka TR32/6 
dl. 300 mm (54 ks), há�ek ze stav. oceli pr. min. 4 mm, dl,50 mm (nava�ení na sloupek) + 
pozinkování

KG           730,000    135,00   98 550,00

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, v�etn� mimostaveništní a 
�vnitrostaveništní dopravy (rovn�ž p�esuny), v�etn� naložení a složení,p�ípadn� s uložením. 

�- dílenská dokumentace, v�etn� technologického p�edpisu spojování,
- dodání  materiálu  v požadované kvalit� a výroba konstrukce i dílenská (v�etn�  pom�cek,  

�p�ípravk� a prost�edk� pro výrobu) bez ohledu na náro�nost a její hmotnost, dílenská montáž,
�- dodání spojovacího materiálu,

- z�ízení  montážních  a  dilata�ních  spoj�,  spar, v�etn� pot�ebných úprav, vložek, 
�opracování, o�išt�ní a ošet�ení,

- podp�r. konstr. a lešení všech druh� pro montáž konstrukcí i dopl	kových, v�etn� 
požadovaných otvor�, ochranných a bezpe�nostních opat�ení a základ� pro tyto konstrukce a 

�lešení,
- jakákoliv doprava a manipulace dílc�  a  montážních  sestav,  v�etn�  dopravy konstrukce z 

�výrobny na stavbu,
- montáž konstrukce na staveništi, v�etn� montážních prost�edk� a pom�cek a zednických 

�výpomocí,                   
�- montážní dokumentace v�etn� technologického p�edpisu montáže,

�- výpl	, t�sn�ní a tmelení spar a spoj�,
�- �išt�ní konstrukce a odstran�ní všech vrub� (vrypy, otla�eniny a pod.),

�- veškeré druhy opracování povrch�, v�etn� úprav pod nát�ry a pod izolaci,
�- veškeré druhy dílenských základ� a základních nát�r� a povlak�,

�- všechny druhy ocelového kotvení,
�- dílenskou p�ejímku a montážní prohlídku, v�etn� požadovaných doklad�,

- z�ízení kotevních otvor� nebo jam, nejsou-li �ástí jiné konstrukce, jejich úpravy, o�išt�ní a 
�ošet�ení,

�- osazení kotvení nebo p�ímo �ástí konstrukce do podp�rné konstrukce nebo do zeminy,
- výpl	 kotevních otvor�  (p�íp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou speciální 

�hmotou, vypln�ní jam zeminou,
�- ošet�ení kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu pov�trnosti a pod.,

- osazení nivela�ních zna�ek, v�etn� jejich zam��ení, ozna�ení znakem výrobce a vyzna�ení 
�letopo�tu.

Dokumentace pro zadání stavby m�že dále p�edepsat že cena položky ješt� obsahuje 
�nap�íklad:

�- veškeré druhy protikorozní ochrany a nát�ry konstrukcí,
3 Svislé konstrukce   98 550,00

7 P�idružená stavební výroba

5 2015_OTSKP 76792R1

OPLOCENÍ Z DRÁT�NÉHO PLETIVA POTAŽENÉHO PLASTEM V 1M
ochranný plot výšky 1,0 m = ocel. pletivo dvojzákrutové,drát pr. 2,7/3,7 mm s oky 80x100 mm, 
pozink s PVC potahem (2 m2/1m délky), ocel. lano pr. 14 mm s PVC potahem - 224,4 bm, 
montážní materiál  - dodávka, osazení, napnutí

M            74,800    580,00   43 384,00

68,0*1,1=74,800 [A]m

Po�et
jednotek

CENAPo�.
�.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka



- položky dopl	kových konstrukcí zahrnují vedle vlastních záme�nických výrobk� i rámy, rošty, 
lišty, kování, podp�rné, záv�sné, upev	ovací prvky, spojovací a t�snící materiál, pomocný 
materiál, kompletní povrchovou úpravu, u oplocení jsou zahrnuty i sloupky v�etn� kotvení, 
nejsou-li uvedeny zvláš
 (SD 338), není zahrnuta podezdívka (SD 272), u dopl	kových 
stavebních konstrukcí je zahrnuto drobné zasklení nebo jiná p�edepsaná výpl	.

7 P�idružená stavební výroba   43 384,00

9 Ostatní konstrukce a práce

6 2015_OTSKP 94290
T�ŽKÉ PRACOVNÍ LEŠENÍ DO 3 KPA
pomocné lešení pro vrty

M3OP         108,000    60,00   6 480,00

6,0*18=108,000 [A]
Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opot�ebení (nájemné), demontáž, konzervaci, 
odvoz.

9 Ostatní konstrukce a práce   6 480,00

C e l k e m   218 101,20

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   218 101,20



ASPE 9
P�íloha k formulá�i pro ocen�ní nabídky

Stavba : II_295 Špindler�v Mlýn - skalní svahy U Garáží, v úseku km 22,200-22,264
�íslo a název SO: SO 830 Úprava území - U Garáží
�íslo a název rozpo�tu: 830.06 Ochranný plot výška 2,0 m

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Zemní práce

1 2015_OTSKP 17461
ZÁSYP JAM A RÝH Z HORNIN KAMENITÝCH
místní balvanité kamenivo, zrnitost 100 -200  mm

M3           0,748    650,00    486,20

17,0*1,1*0,2*0,2=0,748 [A]m3

�položka zahrnuje:
�- kompletní provedení zemní konstrukce v�. výb�ru vhodného materiálu

- úprava  ukládaného  materiálu  vlh�ením,  t�íd�ním,  promícháním  nebo  vysoušením,  p�íp. 
�jiné úpravy za ú�elem zlepšení jeho  mech. vlastností

�- hutn�ní i r�zné míry hutn�ní 
�- ošet�ení úložišt� po celou dobu práce v n�m v�. klimatických opat�ení

�- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objekt� a jejich do�asné zajišt�ní
�- ztížení provád�ní v�. hutn�ní ve ztížených podmínkách a stísn�ných prostorech

�- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
�- ukládání po vrstvách a po jiných nutných �ástech (figurách) v�. dosypávek

�- spoušt�ní a nošení materiálu
�- vým�na �ástí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy

�- ru�ní hutn�ní
�- udržování úložišt� a jeho ochrana proti vod�

�- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložišt� a v úložišti
- veškeré  pomocné konstrukce umož	ující provedení  zemní konstrukce  (p�íjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podp�rné konstrukce, p�emost�ní, zpevn�né plochy, zakrytí a pod.)

1 Zemní práce    486,20

2 Základy

2 2015_OTSKP 26152
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU T�. V D DO 100MM
vrt pr. 96 mm - kladivem bez pažení

M            30,000   2 340,00   70 200,00

bo�ní kotvení: 10*3,0=30,000 [A]m
�položka zahrnuje:

�p�emíst�ní, montáž a demontáž vrtných souprav
�svislou dopravu zeminy z vrtu

�vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku
p�ípadn� nutné pažení do�asné (v�etn� odpažení) i trvalé

3 2015_OTSKP 26154
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU T�. V D DO 200MM
vrt pr. 156 mm pro sloupky plotu

M            6,000   4 000,00   24 000,00

6*1,0=6,000 [A]m
�položka zahrnuje:

�p�emíst�ní, montáž a demontáž vrtných souprav
�svislou dopravu zeminy z vrtu

�vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku
p�ípadn� nutné pažení do�asné (v�etn� odpažení) i trvalé

4 2015_OTSKP 281611 INJEKTOVÁNÍ NÍZKOTLAKÉ Z CEMENTOVÝCH POJIV NA POVRCHU M3           0,715   7 800,00   5 577,00
zálivka sloupk� plotu: 114,68/1000=0,115 [A]m3
bo�ní kotvení - 10ltr/etáž á 0,5m: 30/0,5*10/1000=0,600 [B]m3
Celkem: A+B=0,715 [C]m3

Položka injektážních prací obsahuje kompletní práce, mimo z�ízení vrt� (vykazují se položkami 
�261, 262), které jsou nutné pro p�edepsanou funkci injektáže (statickou, t�snící a pod.). 

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, v�etn� mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovn�ž p�esuny), v�etn� naložení a složení, p�ípadn� s uložením.

5 2015_OTSKP 285361
KOTVENÍ NA POVRCHU Z BETONÁ�SKÉ VÝZTUŽE DL. DO 3M
trn s okem dl. 3000 mm, R22

KUS          10,000   1 325,00   13 250,00

položka zahrnuje dodávku p�edepsané kotvy, p�ípadn� její protikorozní úpravu, její osazení do 
�vrtu, zainjektování a napnutí, p�ípadn� op�rné desky

nezahrnuje vrty
2 Základy   113 027,00

3 Svislé konstrukce

6 2015_OTSKP 33894
SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTOVÉ KOVOVÉ
sloupky plotu oc.TR89/10 (6ks), ví�ko pr. 100/5 (6 ks), pr�chodka TR32/6 dl. 300 mm (30 ks), 
há�ek ze stav. oceli pr. min. 4 mm, dl,50 mm (nava�ení na sloupek) + pozinkování

KG           360,000    135,00   48 600,00

Po�et
jednotek

CENAPo�.
�.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka



Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, v�etn� mimostaveništní a 
�vnitrostaveništní dopravy (rovn�ž p�esuny), v�etn� naložení a složení,p�ípadn� s uložením. 

�- dílenská dokumentace, v�etn� technologického p�edpisu spojování,
- dodání  materiálu  v požadované kvalit� a výroba konstrukce i dílenská (v�etn�  pom�cek,  

�p�ípravk� a prost�edk� pro výrobu) bez ohledu na náro�nost a její hmotnost, dílenská montáž,
�- dodání spojovacího materiálu,

- z�ízení  montážních  a  dilata�ních  spoj�,  spar, v�etn� pot�ebných úprav, vložek, 
�opracování, o�išt�ní a ošet�ení,

- podp�r. konstr. a lešení všech druh� pro montáž konstrukcí i dopl	kových, v�etn� 
požadovaných otvor�, ochranných a bezpe�nostních opat�ení a základ� pro tyto konstrukce a 

�lešení,
- jakákoliv doprava a manipulace dílc�  a  montážních  sestav,  v�etn�  dopravy konstrukce z 

�výrobny na stavbu,
- montáž konstrukce na staveništi, v�etn� montážních prost�edk� a pom�cek a zednických 

�výpomocí,                   
�- montážní dokumentace v�etn� technologického p�edpisu montáže,

�- výpl	, t�sn�ní a tmelení spar a spoj�,
�- �išt�ní konstrukce a odstran�ní všech vrub� (vrypy, otla�eniny a pod.),

�- veškeré druhy opracování povrch�, v�etn� úprav pod nát�ry a pod izolaci,
�- veškeré druhy dílenských základ� a základních nát�r� a povlak�,

�- všechny druhy ocelového kotvení,
�- dílenskou p�ejímku a montážní prohlídku, v�etn� požadovaných doklad�,

- z�ízení kotevních otvor� nebo jam, nejsou-li �ástí jiné konstrukce, jejich úpravy, o�išt�ní a 
�ošet�ení,

�- osazení kotvení nebo p�ímo �ástí konstrukce do podp�rné konstrukce nebo do zeminy,
- výpl	 kotevních otvor�  (p�íp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou speciální 

�hmotou, vypln�ní jam zeminou,
�- ošet�ení kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu pov�trnosti a pod.,

- osazení nivela�ních zna�ek, v�etn� jejich zam��ení, ozna�ení znakem výrobce a vyzna�ení 
�letopo�tu.

Dokumentace pro zadání stavby m�že dále p�edepsat že cena položky ješt� obsahuje 
�nap�íklad:

�- veškeré druhy protikorozní ochrany a nát�ry konstrukcí,
3 Svislé konstrukce   48 600,00

7 P�idružená stavební výroba

7 2015_OTSKP 76792R2

OPLOCENÍ Z DRÁT�NÉHO PLETIVA POTAŽENÉHO PLASTEM V 2M V�.KOTVENÍ 
SLOUPK� LANY
ochranný plot výšky 2,0 m = ocel. pletivo dvojzákrutové,drát pr. 2,7/3,7 mm s oky 80x100 mm, 
pozink s PVC potahem (3 m2/1m délky), ocel. lano s PVC potahem dl. 93,5+42 bm, napína�e, 
spony - dodávka, osazení, napnutí

M            18,700   1 410,00   26 367,00

17,0*1,1=18,700 [A]m

- položky dopl	kových konstrukcí zahrnují vedle vlastních záme�nických výrobk� i rámy, rošty, 
lišty, kování, podp�rné, záv�sné, upev	ovací prvky, spojovací a t�snící materiál, pomocný 
materiál, kompletní povrchovou úpravu, u oplocení jsou zahrnuty i sloupky v�etn� kotvení, 
nejsou-li uvedeny zvláš
 (SD 338), není zahrnuta podezdívka (SD 272), u dopl	kových 
stavebních konstrukcí je zahrnuto drobné zasklení nebo jiná p�edepsaná výpl	.

7 P�idružená stavební výroba   26 367,00

9 Ostatní konstrukce a práce

8 2015_OTSKP 94290
T�ŽKÉ PRACOVNÍ LEŠENÍ DO 3 KPA
pomocné lešení pro vrty

M3OP         38,000    60,00   2 280,00

38=38,000 [A]
Položka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opot�ebení (nájemné), demontáž, konzervaci, 
odvoz.

9 Ostatní konstrukce a práce   2 280,00

C e l k e m   190 760,20

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   190 760,20



ASPE 9
P�íloha k formulá�i pro ocen�ní nabídky

Stavba : II_295 Špindler�v Mlýn - skalní svahy U Garáží, v úseku km 22,200-22,264
�íslo a název SO: SO 830 Úprava území - U Garáží
�íslo a název rozpo�tu: 830.07 Gabionové zdi

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Zemní práce

1 2015_OTSKP 122838
ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ T�. II, ODVOZ DO 20KM
výkop pro založení

M3           2,800    650,00   1 820,00

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, p�emíst�ní, p�eložení, manipulace s výkopkem. 
Vzdálenost pro odvoz na skládku uvažována do 20 km.
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošet�ení výkopišt� po celou dobu práce v n�m v�. klimatických opat�ení
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objekt� v�. jejich do�asného 
zajišt�ní
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísn�ných prostorech a pod.
- p�íplatek za lepivost
- t�žení po vrstvách, pásech a po jiných nutných �ástech (figurách)
- �erpání vody v�. �erpacích jímek, potrubí a pohotovostní �erpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2)
- pot�ebné snížení hladiny podzemní vody
- t�žení a rozpojování jednotlivých balvan�
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a p�esvah. svah� do kone�ného tvaru, vým�na hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ru�ní vykopávky, odstran�ní ko�en� a napadávek
- pažení, vzep�ení a rozep�ení v�. p�epažování (vyjma št�tových st�n)
- úpravu, ochranu a o�išt�ní dna, základové spáry, st�n a svah�
- zhutn�ní podloží, p�ípadn� i svah� v�. svahování
- z�ízení stup	� v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce z�ízena samostatná položka
- udržování výkopišt� a jeho ochrana proti vod�
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopišt� a ve výkopišti
- t�íd�ní výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umož	ující provedení vykopávky (p�íjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podp�r. konstr., p�emost�ní, zpevn�né plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce �.0141**

2 2015_OTSKP 17411
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTN�NÍM
zásyp rubu z místní zeminy

M3           0,420    550,00    231,00

�položka zahrnuje:
�- kompletní provedení zemní konstrukce v�. výb�ru vhodného materiálu

- úprava  ukládaného  materiálu  vlh�ením,  t�íd�ním,  promícháním  nebo  vysoušením,  p�íp. 
�jiné úpravy za ú�elem zlepšení jeho  mech. vlastností

�- hutn�ní i r�zné míry hutn�ní 
�- ošet�ení úložišt� po celou dobu práce v n�m v�. klimatických opat�ení

�- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objekt� a jejich do�asné zajišt�ní
�- ztížení provád�ní v�. hutn�ní ve ztížených podmínkách a stísn�ných prostorech

�- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
�- ukládání po vrstvách a po jiných nutných �ástech (figurách) v�. dosypávek

�- spoušt�ní a nošení materiálu
�- vým�na �ástí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy

�- ru�ní hutn�ní
�- udržování úložišt� a jeho ochrana proti vod�

�- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložišt� a v úložišti
- veškeré  pomocné konstrukce umož	ující provedení  zemní konstrukce  (p�íjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podp�rné konstrukce, p�emost�ní, zpevn�né plochy, zakrytí a pod.)

1 Zemní práce   2 051,00

2 Základy

3 2015_OTSKP 21152
SANA�NÍ ŽEBRA Z KAMENIVA DRCENÉHO
zásyp a krytí drenáže ŠD fr. 4-8

M3           1,050   1 450,00   1 522,50

zásyp tl. 300mm: 0,63=0,630 [A]m3
krytí tl. 100 mm: 0,42=0,420 [B]m3
Celkem: A+B=1,050 [C]m3 
položka zahrnuje dodávku p�edepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a jeho uložení

4 2015_OTSKP 21197
OPLÁŠT�NÍ ODVOD�OVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE
200 g/m2

M2           10,080    45,00    453,60

položka zahrnuje dodávku p�edepsané geotextilie, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu 
a její uložení v�etn� pot�ebných p�esah� (nezapo�ítávají se do vým�ry)

5 2015_OTSKP 27152
POLŠTÁ�E POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO
ŠD 16-63 tl. 300 mm

M3           2,800   1 250,00   3 500,00

položka zahrnuje zahrnuje dodávku kameniva p�edepsané frakce, v�etn� mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy, rozprost�ení se zhutn�ním

2 Základy   5 476,10

3 Svislé konstrukce

6 2015_OTSKP 327214
ZDI OP�RNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁB�EŽNÍ Z GABION� V�ETN� KOVOVÉ KONSTRUKCE
atyp koše - výpl	 žula ru�n� skládaná s prosypem ŠD 16-63

M3           12,700   5 500,00   69 850,00

položka zahrnuje dodávku a osazení drát�ných koš� s výplní lomovým kamenem (sypaným, 
skládaným, s úpravou líce)

3 Svislé konstrukce   69 850,00

8 Potrubí
7 2015_OTSKP 87427 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 100MM M            3,000    180,00    540,00

Po�et
jednotek

CENAPo�.
�.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka



�položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon
�zahrnuje:

�- výrobní dokumentaci (v�etn� technologického p�edpisu)
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a 
t�snící  materiál a pod.), podp�rných, záv�sných a upev	ovacích prvk�, v�etn� pot�ebných 

�úprav
�- úprava a p�íprava podkladu a podp�r, o�išt�ní a ošet�ení podkladu a podp�r

- z�ízení pln� funk�ního potrubí, kompletní soustavy, podle p�íslušného technologického 
�p�edpisu

- z�ízení potrubí i jednotlivých �ástí po etapách, v�etn� pracovních spar a spoj�, pracovního 
�zaslepení konc� a pod.

- úprava prostup�, pr�chod�  šachtami a komorami, okolí podp�r a vyúst�ní, zaúst�ní, 
�napojení, vyvedení a upevn�ní odpad. výustí

- ochrana potrubí nát�rem (v�. úpravy povrchu), p�ípadn� izolací, nejsou-li tyto práce 
�p�edm�tem jiné položky

�- úprava, o�išt�ní a ošet�ení prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce provád�né v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 

�chráni�kách
�- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, p�evád�ním a �erpáním vody

nezahrnuje zkoušky vodot�snosti a televizní prohlídku
8 2015_OTSKP 875272 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST (I FLEXIBIL) DN DO 100MM D�ROVANÝCH M            7,000    250,00   1 750,00

�položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon
�zahrnuje:

�- výrobní dokumentaci (v�etn� technologického p�edpisu)
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a 
t�snící  materiál a pod.), podp�rných, záv�sných a upev	ovacích prvk�, v�etn� pot�ebných 

�úprav
�- úprava a p�íprava podkladu a podp�r, o�išt�ní a ošet�ení podkladu a podp�r

- z�ízení pln� funk�ního potrubí, kompletní soustavy, podle p�íslušného technologického 
�p�edpisu

- z�ízení potrubí i jednotlivých �ástí po etapách, v�etn� pracovních spar a spoj�, pracovního 
�zaslepení konc� a pod.

- úprava prostup�, pr�chod�  šachtami a komorami, okolí podp�r a vyúst�ní, zaúst�ní, 
�napojení, vyvedení a upevn�ní odpad. výustí

- ochrana potrubí nát�rem (v�. úpravy povrchu), p�ípadn� izolací, nejsou-li tyto práce 
�p�edm�tem jiné položky

�- úprava, o�išt�ní a ošet�ení prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce provád�né v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 

�chráni�kách
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, p�evád�ním a �erpáním vody

8 Potrubí   2 290,00

C e l k e m   79 667,10

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   79 667,10



ASPE 9
P�íloha k formulá�i pro ocen�ní nabídky

Stavba : II_295 Špindler�v Mlýn - skalní svahy U Garáží, v úseku km 22,200-22,264
�íslo a název SO: SO 830 Úprava území - U Garáží
�íslo a název rozpo�tu: 830.08 DIO

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

9 Ostatní konstrukce a práce

1 2015_OTSKP 03710
POMOC PRÁCE ZAJIŠ� NEBO Z�ÍZ OBJÍŽKY A P�ÍSTUP CESTY
ochrana komunikace - gumotextilní pásy 200 m2- 2x p�emíst�ní

K�           1,000   8 000,00   8 000,00

zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná za�ízení zhotovitele

2 2015_OTSKP 911DA2
SVODIDLO BETON, ÚROVE� ZADRŽ N2 VÝŠ 1,0M - MONTÁŽ S P�ESUNEM (BEZ 
DODÁVKY)
do�asné dopravní opat�ení

M            64,000    850,00   54 400,00

nov� pronajatá svodidla: 11*4,0=44,000 [A]m
stávající svodidla: 5*4,0=20,000 [B]m
Celkem: A+B=64,000 [C]m

�položka zahrnuje:
�- dopravu demontovaného za�ízení z do�asné skládky

�- jeho montáž a osazení na ur�eném míst�
�- nutnou opravu poškozených �ástí

�- p�ípadnou náhradu zni�ených �ástí
nezahrnuje podkladní vrstvu

3 2015_OTSKP 911DA3
SVODIDLO BETON, ÚROVE� ZADRŽ N2 VÝŠ 1,0M - DEMONTÁŽ S P�ESUNEM
p�emíst�ní stávajících svodidel jako do�asné dopravní opat�ení

M            20,000    225,00   4 500,00

5*4,0=20,000 [A]m
�položka zahrnuje:

�- demontáž a odstran�ní za�ízení
- jeho odvoz na p�edepsané místo

4 2015_OTSKP 911DA9
SVODIDLO BETON, ÚROVE� ZADRŽ N2 VÝŠ 1,0M - NÁJEM
po celou dobu výstavby

MDEN        3 960,000    7,00   27 720,00

pronájem nových svodidel: 44,0*90=3 960,000 [A]mden
�položka zahrnuje denní sazbu za pronájem za�ízení

po�et m�rných jednotek se ur�í jako sou�in délky za�ízení a po�tu dn� použití

5 2015_OTSKP 914122
DOPRAVNÍ ZNA�KY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE T� 1 - MONTÁŽ S 
P�EMÍST�NÍM
p�echodné dopravní zna�ení

KUS          36,000    45,00   1 620,00

�položka zahrnuje:
�- dopravu demontované zna�ky z do�asné skládky

�- osazení a montáž zna�ky na míst� ur�eném projektem
�- nutnou opravu poškozených �ástí

nezahrnuje dodávku zna�ky
6 2015_OTSKP 914123 DOPRAVNÍ ZNA�KY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE T� 1 - DEMONTÁŽ KUS          36,000    45,00   1 620,00

Položka zahrnuje odstran�ní, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na p�edepsané místo

7 2015_OTSKP 914129
DOPRAV ZNA�KY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE T� 1 - NÁJEMNÉ
p�echodné dopravní zna�ení - po celou dobu výstavby

KSDEN       3 240,000    14,00   45 360,00

36,0*90=3 240,000 [A]
položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních zna�ek a za�ízení, po�et jednotek je ur�en 
jako sou�in po�tu zna�ek a po�tu dní použití

8 2015_OTSKP 916152 SEMAFOROVÁ P�ENOSNÁ SOUPRAVA - MONTÁŽ S P�ESUNEM KUS          1,000    700,00    700,00

�položka zahrnuje:
�- p�emíst�ní za�ízení z do�asné skládky a jeho osazení a montáž na míst� ur�eném projektem

- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zni�ených nebo ztracených kus�, nutnou opravu 
�poškozených �ástí

- napájení z baterie v�etn� záložní baterie

9 2015_OTSKP 916153 SEMAFOROVÁ P�ENOSNÁ SOUPRAVA - DEMONTÁŽ KUS          1,000    700,00    700,00

Položka zahrnuje odstran�ní, demontáž a odklizení za�ízení s odvozem na p�edepsané místo

10 2015_OTSKP 916159
SEMAFOROVÁ P�ENOSNÁ SOUPRAVA - NÁJEMNÉ
po celou dobu výstavby

KSDEN        90,000    285,00   25 650,00

položka zahrnuje sazbu za pronájem za�ízení. Po�et m�rných jednotek se ur�í jako sou�in 
po�tu za�ízení a po�tu dní použití.

9 Ostatní konstrukce a práce   170 270,00

C e l k e m   170 270,00

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Mén�práce
Mén�práce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   170 270,00

Po�et
jednotek

CENAPo�.
�.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka







1 

 

Vysv tlení zadávací!dokumentace!".!1 

Ve#ejná!zakázka:  II/295!�pindler$v!Mlýn!- skalní!svah!u!gará�í 

Ev.!".!VVZ: Z2018-014752 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské nám!stí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, I"O 708 89 546 

Zp$sob!zadání:  Otev#ené nadlimitní #ízení ve#ejné zakázky na stavební práce podle zákona 

$. 134/2016 Sb., o zadávání ve#ejných zakázek, ve zn!ní pozd!j�ích p#edpis% 

(dále jen �zákon�) 

 

Zadavatel! poskytuje! vysv tlení zadávací! dokumentaci v! souladu! s! §! 98! odst.! 3! zákona! na 

základ  p#edchozí!�ádosti!dodavatele. 

Dotaz!".!1 

Sou$ástí p#edm!tu pln!ní je: (dle $l. 5, bod 2c) SOD) 

c) Kácení strom% 

P#i výstavb! je nutné pokácet stromové porosty na korun! skalního svahu v km 0,000 � 0,135, dle 

projektové dokumentace. 

Ale sou$ástí dokladové $ásti jsme nena�li povolení ke kácení strom%. B!�n! se stromy nem%�ou 
kácet ve vegeta$ním období. 

�ádáme o dopln!ní tohoto povolení. Dále �ádáme o up#esn!ní k jakému datu se p#edpokládá zaslání 
výzvy k p#evzetí staveni�t! � viz $l. 6, bod 2 SOD � (má to práv! úzkou vazbu na povolení kácení a 
v!t! z SOD: �Staveni�t! musí být ke dni p#edání prosté v�ech právních a faktických vad bránících 
zahájení stavby podle této smlouvy�) 

Pokud by práce mohly za$ít a� v dob! vegeta$ního klidu, není reálné dokon$ení prací dle $l. 6, bod 3 
SOD � do 3 m!síc% od p#evzetí staveni�t! (proto�e v zimních m!sících � ve sn!hu � se sana$ní práce 
na skalách provád!t nedají.) 

�ádáme zadavatele o úpravu termínu dokon$ení. 

Odpov %!na!dotaz!".!1 

Ze stavebního povolení, které tvo!í p!ílohu ". 7 zadávací dokumentace, vyplývá: 

 

 

 

 

 



2 

 

Dal�í povolení ke kácení není nutné, jedná se o lesní pozemek s funkcí pln#ní funkcí lesa. 

Se Správou Krkono�ského národního parku (dále také �Správa KRNAP�) do�lo ze strany 
dodavatele k uzav!ení smlouvy o souhlasu s provedením stavby dle p!edm#tu ve!ejné 
zakázky. 

Mo�nost kácení mimo vegeta"ní období je ze strany Správy KRNAP potvrzená, nebo$ se 
jedná o pozemek s funkcí pln#ní lesa. 

V p!ípad#, kdy klimatické podmínky nedovolí provád#t dílo je tato situace !e�ena "l. 6 odst. 7 
smlouvy o dílo, kde m%�e objednatel do"asn# pozastavit práce na díle, p!i"em� o dobu, o 
kterou je t!eba práce na díle p!eru�it, se prodlu�uje lh%ta sjednaná smluvními stranami pro 
jeho dokon"ení.  

Zadavatel trvá na stanovení termínu pln#ní, p!i"em� tento vyplývá z projektové dokumentace, 
kde zadavatel stanovil termín del�í ne� doporu"ený zpracovatelem projektové dokumentace.  

S ohledem na skute"nost, �e zadavatel si byl v#dom mo�ných omezení stavebních prací, byly 
zadávací podmínky, konkrétn# pak návrh smlouvy o dílo, nastaveny tak, aby v co mo�ná 
nejv#t�í mí!e reflektovaly mo�ná omezení a jiné problémy, které v rámci realizace p!edm#tu 
pln#ní mohou nastat.  

 

Místo!a!lh$ta pro!podání!nabídek 

Lh%ta ani místo pro podání nabídek se nem!ní a je platné dle zadávacích podmínek ve#ejné zakázky.  

 

Za zástupce zadavatele na základ! pov!#ení 

V Hradci Králové dne 23. 5. 2018 

Centrum investic, rozvoje a inovací 

 

Mgr. 

Jarmila 

Kone ná

Digitáln  podepsal 

Mgr. Jarmila 

Kone ná 

Datum: 2018.05.23 

14:34:54 +02'00'



1 

 

Vysv   2 

  -  

 Z2018-014752 

Zadavatel: 

708 89 546 

  O  na  podle a 

 134/2016 Sb.,  

) 

 

 e 

 . 

 

 

-li 

-

 

 

kytnuta k 
v . 

 

 

  



2 

 

 
 

 

 

  

V 

 

 

  

tvarem oka vyrobenou z 

 

z 

 

 kN/m? 

 

  

  

 K  

 Zadavatelem  kN/m je 110 kN/m. 

K  

 

 

 

  

12. 6. 2018 v 10:00 hod

  

 

  



3 

 

 

- - -  ke dni 1. 6. 2018 

 

Z  

V 1. 6. 2018 

 

 

Mgr. 

Jarmila 

Kone ná

Digitáln  

podepsal Mgr. 

Jarmila Kone ná 

Datum: 

2018.06.01 

08:18:58 +02'00'



















Mgr. 

Jarmila 

Kone ná

Digitáln  

podepsal Mgr. 

Jarmila Kone ná 

Datum: 

2018.05.10 

13:08:33 +02'00'






















































